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nasze miasto nagradza i jest nagradzane

Grudzień ubiegłego roku obfitował w wiele ważnych wyda-
rzeń. Grudniowa sesja to tradycyjnie czas uchwalania bu-

dżetu – w tym przypadku na 2025 rok. Uhonorowaliśmy rów-
nież młodzież podczas corocznej gali wręczenia nagród Rady 
Miasta dla uczniów szczególnie uzdolnionych, a także wręczy-
liśmy tytuły „Zasłużony dla Miasta Puszczykowa" (szczegóły  
z gali i koncertu Orkiestry Amadeus na str. 6-7).

Grudzień przyniósł także wyjątkowe wyróżnienie dla Pusz-
czykowa – miałem zaszczyt odebrać statuetkę za zajęcie przez 
nasze miasto pierwszego miejsca w kategorii gmin miejskich  
w prestiżowym Rankingu Gmin Województwa Wielkopolskie-
go 2024 (szczegóły na str. 5).

Budżet na rok 2025 został przyjęty jednogłośnie, za co ser-
decznie dziękuję wszystkim radnym. Podziękowania kieruję 
również do wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego, któ-
rzy przyczynili się do jego przygotowania, ze szczególnym 
uwzględnieniem skarbnika Puszczykowa Piotra Łoździna.

W tegorocznym budżecie na inwestycje zaplanowaliśmy 
kwotę 22,3 mln zł. Ponad połowę tej kwoty – 12 mln zł – prze-
znaczyliśmy na dwie kluczowe inwestycje: budowę nowej sie-
dziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz poprawę 
efektywności energetycznej budynków dwóch szkół podsta-
wowych i hali widowiskowo-sportowej. Na realizację pierwszej 
inwestycji przeznaczamy w tym roku 4,8 mln zł, a w kolejnym 
– 3,2 mln zł. Druga inwestycja pochłonie 7,8 mln zł. Przypo-
mnę, że obie te inwestycje uzyskały znaczące dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: ok. 6,5 mln zł na budowę 
siedziby MOPS oraz 4,5 mln zł na poprawę efektywności ener-
getycznej budynków.

Kolejne znaczące pozycje w planowanych inwestycjach 
związane są z budowami i modernizacjami infrastruktury dro-
gowej w ramach programu budowy i modernizacji dróg na 
terenie miasta. W 2025 roku główny nacisk chcemy położyć na 
przygotowanie dokumentacji projektowych i pozyskiwanie 
gruntów pod przyszłe inwestycje drogowe. Realizacja budowy 
nowych ulic będzie uzależniona od pozyskania dodatkowych 
środków zewnętrznych. Budżet zamyka się deficytem w wyso-
kości 6,1 mln zł, który niemal w całości pokryjemy z posiada-
nych wolnych środków z lat ubiegłych.

Warto zaznaczyć, że jest to pierwszy budżet realizowany 
po reformie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 
Od tego roku udział w podatku PIT wynosi 7% dochodu,  
a subwencja nabiera głównie charakteru wyrównawczego. Te 
zmiany poprawiły sytuację dochodową Puszczykowa, choć 
wciąż jest ona mniej korzystna niż przed wprowadzeniem Pol-
skiego Ładu.

27 grudnia tradycyjnie uczciliśmy pamięć puszczykowskich 
Powstańców Wielkopolskich. W 106. rocznicę wybuchu zwy-
cięskiego zrywu mieszkańców naszego regionu, złożyliśmy 
kwiaty oraz znicze pod pomnikiem puszczykowskich Powstań-
ców Wielkopolskich, znajdującym się przy Szkole Podstawowej 

nr 2, noszącej ich imię. Kwiaty oraz znicze udekorowały także 
pomnik obok dworca PKP w Puszczykowie. Za uczestnictwo w 
tej uroczystości wszystkim bardzo dziękuję. W upamiętnienie 
rocznicy wybuchu Powstania włączyły się także nasze szkoły, 
biblioteka i Muzeum-Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera, 
przygotowując szereg wydarzeń, o których przeczytamy na 
str. 21.

4 grudnia, wspólnie z radnymi, miałem zaszczyt wręczać 
nagrody Rady Miasta Puszczykowa dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych. Jako burmistrz z dumą obserwuję osiągnięcia 
naszych młodych talentów w dziedzinach sportu, sztuki czy 
nauki. Gratulując sukcesów, wyrazy uznania kieruję również do 
rodziców, nauczycieli i trenerów, którzy wspierają rozwój tych 
młodych ludzi (fotorelacja z gali i lista nagrodzonych na  
str. 8-12).

Radosne chwile przeżywali także nasi najmłodsi mieszkań-
cy podczas spotkania z Mikołajem na Rynku (str. 20). Podobnie 
jak w poprzednich latach, Rynek tętnił życiem i radością, a roz-
świetlenie miejskiej choinki oraz świąteczny jarmark, przygo-
towany przez puszczykowskie szkoły, wprowadziły wszystkich 
w magiczny, świąteczny nastrój.

Korzystając z okazji, serdecznie gratuluję zarządowi i pra-
cownikom puszczykowskiego szpitala, który zdobył pierwsze 
miejsce w ogólnopolskim plebiscycie "Liderzy zarządzania – 
najlepiej zarządzane szpitale publiczne" (szczegóły na str. 22).

Na koniec wspomnę o otrzymanych podziękowaniach od 
władz Gminy Mysłakowice, której jako samorząd udzieliliśmy 
wsparcia finansowego po wrześniowej powodzi. To wzrusza-
jący gest, uświadamiający nam, jak ważna i potrzebna jest mię-
dzyludzka solidarność.

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Z Jagodą Andrzejewską, Wiceburmistrz Miasta 
Puszczykowa rozmawia Bogdan Lewicki 
►1 grudnia burmistrz Andrzej Balcerek wręczył Pani no-
minację na stanowisko wiceburmistrz, nad jakimi referata-
mi będzie Pani sprawowała nadzór merytoryczny  
w ramach swoich obowiązków?

Obejmując funkcję Zastępcy Burmistrza, stałam się odpo-
wiedzialna za kluczowe zadania funkcjonowania miasta. Nad-
zoruję inwestycje, utrzymanie miasta, gospodarkę komunalną, 
w tym zarządzanie zasobami mieszkaniowymi i gospodarką 
odpadami, ochronę środowiska oraz zarządzanie mieniem ko-
munalnym. Koordynuję także politykę oświatową miasta, 
sport, współpracując z placówkami edukacyjnymi. W każdym z 
tych obszarów chciałabym stworzyć i realizować plany i założe-
nia, które wspólnie z Panem Burmistrzem i Radnymi Miasta, 
pomogą nam budować lepszą przyszłość dla miasta oraz odpo-
wiadać na potrzeby mieszkańców. 

►Jest Pani rodowitą puszczykowianką. Czy to pomaga  
w pełnieniu obowiązków?

Faktycznie, można powiedzieć, że jestem związana z Pusz-
czykowem „prawie od zawsze”. Tu się wychowałam, uczęszcza-
łam zarówno do szkoły podstawowej, jak i średniej. Tu treno-
wałam siatkówkę i stałam się częścią „puszczykowskiej rodziny 
siatkarskiej”. Miasto, w którym dorastałam, stało się dla mnie 
miejscem wyjątkowym, któremu poświęcam obecnie swoją 
zawodową i społeczną energię. Ukończyłam studia na Akade-
mii Rolniczej w Poznaniu (obecnie Uniwersytet Przyrodniczy), 
na kierunku ochrona środowiska. Przez wiele lat pracowałam 
w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Poznaniu,  
a zwieńczeniem tego etapu zawodowego było objęcie stano-
wiska dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu. 
Praca ta pozwoliła mi zdobyć wiedzę i umiejętności zarządza-
nia zespołem oraz strategicznymi projektami, które teraz wy-
korzystuję w pracy na rzecz miasta Puszczykowa. Jestem prze-
konana, że moja dotychczasowa kariera zawodowa dostarczy-
ła mi cennego doświadczenia, które mogę teraz wykorzystać 
nie tylko, jako samorządowiec, ale także skuteczny menedżer.

W swojej pracy stawiam na dialog, wymianę argumentów  
i poglądów. Uważam, że współpraca i otwartość są kluczowe 
dla skutecznego działania na rzecz Iokalnej społeczności. Pusz-
czykowo to dla mnie znacznie więcej niż miejsce pracy. To mój 
dom rodzinny, który od lat buduje moją tożsamość. Dbanie  

o jego rozwój i przyszłość, jest dla mnie nie tylko zawodowym 
wyzwaniem, ale przede wszystkim misją, którą realizuję z peł-
nym zaangażowaniem i pasją. Mam nadzieję, że moje doświad-
czenie zawodowe, zaangażowanie, czyni mnie skutecznym li-
derem w realizacji działań na rzecz przyszłości miasta.

►Jakie Pani zdaniem najważniejsze zadania stoją przed 
puszczykowskim samorządem w 2025 r.?

Trudno wymienić jedno czy dwa zadania, które moim zda-
niem są dla Puszczykowa najważniejsze. Z pewnością, jednymi 
z wiodących tematów realizowanych zresztą systematycznie 
od wielu lat, jest budowa i modernizacja szeroko pojętej infra-
struktury drogowej. Chciałabym także zwrócić uwagę na dzia-
łania, które Puszczykowo a właściwie wszystkie samorządy  
w naszym kraju powinny podejmować, mianowicie dostosowy-
wanie się do zmian klimatycznych. W naszym mieście rozpoczę-
liśmy już duży kompleksowy projekt związany z tzw. małą re-
tencją. Z uwagi na moje wcześniejsze doświadczenie zawodo-
we, ten temat jest mi szczególnie bliski. Moim zdaniem niezwy-
kle istotną jest także maksymalizacja wykorzystania Odnawial-
nych Źródeł Energii. Także w tej kwestii aktualnie realizujemy 
duży projekt związany z wykorzystaniem pomp ciepła i foto-
woltaiki do poprawy efektywnośći energetycznej naszych 
obiektów szkolnych i hali widowiskowo-sportowej. 

Puszczykowo to dla mnie więcej niż miejsce pracy

ZŁOTE GODY
Urząd Stanu Cywilnego w Puszczykowie przypomina tegorocznym Jubilatom, że chęć uczestnictwa w uroczysto-

ści wręczenia medali na 50-lecie pożycia małżeńskiego można deklarować w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie  
w pokoju nr 4 do dnia 31 marca 2025 r.

W celu zgłoszenia chęci uczestnictwa prosimy o wypełnienie wniosku, który można pobrać w kancelarii Urzędu 
Miejskiego lub pod poniższym linkiem: https://tiny.pl/d1ntm2hh 

Trwa nabór wniosków na dofinansowanie likwidacji użytkowanych 
przez mieszkańców powiatu poznańskiego niskosprawnych urządzeń 
grzewczych opalanych węglem lub drewnem oraz zamontowanie pro-
ekologicznych systemów ogrzewania. 

Wnioski można składać od 2 stycznia do 31 marca 2025 roku. Datą 
złożenia wniosku jest dzień jego wpływu do kancelarii Starostwa Po-
wiatowego w Poznaniu.

Więcej informacji oraz wzór wniosków dostępny jest na stronie:
http://tinyurl.com/ys8pb8hy
WAŻNE: kotły c.o./piece/kominki do likwidacji powinny być wpisane lub 

zgłoszone jako zainstalowane i eksploatowane do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB).
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 8. SESJI rady miasta 
puszczykowa PRZEPROWaDZoNEJ 17 XII 2024 R.

SESJA W STYCZNIU
Informujemy, że 9. sesja Rady Miasta Puszczykowa, odbędzie się 21.01.2025 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia 

transmisji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.
Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta: 
www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

Pełna treść uchwał 
dostępna jest na stronie:

tiny.pl/w4w27 

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są pod adresem: 

tiny.pl/w9bps

UCHWAŁA NR 74/24/IX
w sprawie: powierzenia reprezen-

towania Miasta Puszczykowa w związ-
ku międzygminnym Związek Mię-
dzygminny „Schronisko dla Zwierząt”.

§ 1. Powierza się reprezentowanie 
Miasta Puszczykowa w związku mię-
dzygminnym: Związek Międzygminny 
„Schronisko dla Zwierząt” Zastępcy Bur-
mistrza Miasta Puszczykowa pani Jago-
dzie Andrzejewskiej.

Uzasadnienie: W związku ze zmianą 
na stanowisku Zastępcy Burmistrza Mia-
sta Puszczykowa, podjęcie uchwały jest 
konieczne i uzasadnione.

UCHWAŁA NR 75/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały w spra-

wie przejęcia od Powiatu Poznańskie-
go zadania publicznego w zakresie 
zarządzania publiczną drogą powiato-
wą nr 2490P – ul. Nadwarciańska w m. 
Puszczykowo.

 Uzasadnienie: Ze względu na brak 
zabezpieczonych środków w budżecie w 
roku 2025 przez Powiat Poznański ko-
nieczny jest zwrot otrzymanego dofinan-
sowania i uzyskanie ich na podstawie 
nowego porozumienia z Powiatem Po-
znańskim.

UCHWAŁA NR 76/24/IX
w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Puszczy-
kowa na lata 2025-2030.

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA 
PUSZCZYKOWA NA ROK 2025 NR 
77/24/IX Z DNIA 17 GRUDNIA 2024 R.

puszczykowo na szczycie Rankingu 
Gmin Województwa Wielkopolskiego!
 

puszczykowski budżet obywatelski 2025  

Puszczykowo zdobyło 1. miejsce w kategorii gmin miejskich 
w prestiżowym Rankingu Gmin Województwa Wielkopol-

skiego 2024. To wyjątkowe wyróżnienie stanowi dowód na 
dynamiczny rozwój naszego miasta oraz efektywne wykorzy-
stanie lokalnych potencjałów.

Podczas gali, która odbyła się 5 grudnia w Urzędzie Woje-
wódzkim w Poznaniu, nasze miasto znalazło się w gronie naj-
lepszych, obok takich liderów, jak Tarnowo Podgórne, Klesz-
czewo i Suchy Las.

Ranking, organizowany przez Fundację Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze we współpra-
cy z Urzędem Statystycznym w Poznaniu, wyróżnia gminy, któ-
re osiągają najwyższe wskaźniki rozwoju społeczno-gospodar-
czego.

Ocenie poddano kilkanaście wskaźników obrazujących 
jakość życia w regionie, takich jak: dochody własne gmin na  
1 mieszkańca, wydatki majątkowe inwestycyjne gmin na  
1 mieszkańca, wydatki bieżące gmin na administrację publicz-
ną na 1 mieszkańca, wydatki gmin na kulturę i ochronę dzie-
dzictwa narodowego, udział środków przekazanych organiza-
cjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym dzia-
łalność pożytku publicznego czy wydatki gmin na ochronę 
powietrza atmosferycznego i klimatu na 1 mieszkańca. Juro-
rzy pod uwagę brali nie tylko wskaźniki ekonomiczne, ale tak-
że:  wyniki egzaminu ósmoklasisty, saldo migracji krajowych  
i zagranicznych na 1000 ludności, odsetek osób korzystają-
cych z sieci kanalizacyjnej, przyrost naturalny na 1000 ludno-
ści czy udział powierzchni objętej obowiązującymi miejscowy-

mi planami zagospodarowania przestrzennego w powierzch-
ni ogółem gminy. 

- Ten ranking wyróżnia to, iż podstawą oceny finalnej jest ana-
liza wskaźników, odnoszących się do różnych wymiarów działal-
ności jednostek samorządowych, takich jak średnioroczne docho-
dy własne budżetów gmin, wyniki egzaminu ósmoklasisty, wydat-
ki budżetów gmin na ochronę powietrza atmosferycznego, czy 
przyrost naturalny. Oznacza to, że na sukces pracowali wszyscy 
mieszkańcy, którzy na co dzień działają na rzecz rozwoju Puszczy-
kowa, którym gorąco dziękuję. Bez Was ten sukces nie byłby moż-
liwy. To wspólne osiągnięcie całej naszej społeczności!  – mówi 
Andrzej Balcerek, burmistrz Puszczykowa. 

W związku z rozpoczęciem przez Straż Miejską kontroli środowiskowych posesji w Puszczykowie, 
w celu usprawnienia ich przeprowadzania proszę o przygotowanie: 

1) dokumentów dotyczących źródeł ogrzewania posesji (dotyczy kotłów na paliwa stałe),
2) umowy i ostatniego rachunku za wywóz nieczystośći stałych,
3) umowy i ostatniego rachunku na wywóz nieczystości płynnych.
Za wszelkie niedogodności wynikające z przeprowadzanych kontroli przepraszam.

Dariusz Borowski/Komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie

STRAŻ MIEJSKA ROZPOCZĘŁA KONTROLE POSESJI 

Już po raz dziewiąty w ramach Puszczykowskiego Budżetu 
Obywatelskiego  mieszkańcy Puszczykowa mogli złożyć 

swoje propozycje do budżetu. W tej edycji wpłynęło 8 projek-
tów: 4 miejskie i 4 zielone.

PROJEKTY MIEJSKIE
❶ „Forma na fyrtlu” aktywnie i zdrowo rusz Puszczykowo! 
– darmowe konsultacje oraz zajęcie fizjoterapeutyczne
❷ Skwer integracyjny dla mieszkańców Puszczykowa
❸ Modernizacja domku klubowego K.P. „Las”
❹ Muzeum na świat – festiwal podróżniczo-motoryzacyjny

PROJEKTY ZIELONE
❶ Psigród – zielony wybig dla psów 
❷ Rozbudowa monitoringu terenu miasta o nowe miejsca 
instalacji stałych kamer rejestrujących i kamer fotopuła-
pek w celu wzmocnienia istniejącej infrastruktury dla 
ochrony przed wandalizmem terenów zielonych
❸ Ścieżka edukacyjno-rekreacyjna – disc golf na zakolu
❹ Ekologiczny wybieg dla psów

Przypomnijmy, weryfikacja złożonych projektów potrwa do 
7 lutego b.r., potem projektodawcy będą mieli czas na złożenie 
odwołań i uzupełnień. Natomiast 14.02 b.r. zostanie ogłoszona 
ostateczna lista projektów, spośród której wyłonimy dwa zwy-
cięskie.

Głosowanie odbędzie się w terminie od 3 do 13.03 b.r. Każ-
dy mieszkaniec Puszczykowa będzie mógł oddać swoje głosy 
na jeden projekt zielony i na jeden miejski!

Głosować będziemy mogli elektronicznie poprzez stronę 
pbo.puszczykowo.pl lub w sposób tradycyjny, na karcie do gło-
sowania. Karty będzie można pobrać ze strony PBO lub w Urzę-
dzie Miejskim i Bibliotece Miejskiej.

Zapraszamy!

ZMIANA KRYTERIUM DOCHODOWEGO 
W POMOCY SPOŁECZNEJ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczykowie infor-
muje, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów do-
c h o d o w y c h  o r a z  k w o t  ś w i a d c ze ń  p i e n i ę ż n y c h  
z pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1044), od  
1 stycznia 2025 r. ustala się następujące zweryfikowane 
kryteria dochodowe, kwoty świadczeń pieniężnych z pomo-
cy społecznej oraz kwotę dochodu z 1 ha przeliczeniowego:

1. Kryteria dochodowe:
● dla osoby samotnie gospodarującej – 
  w wysokości 1010 zł,
● dla osoby w rodzinie – 
w wysokości 823 zł;
2. Kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej:
● kwotę stanowiącą podstawę ustalenia wysokości po-

mocy pieniężnej na usamodzielnienie, na kontynuowanie 
nauki i pomocy na zagospodarowanie w formie rzeczowej 
– w wysokości 2066 zł,

● maksymalną kwotę zasiłku stałego – 
  w wysokości 1229 zł;
● kwotę dochodu z 1 ha przeliczeniowego – 
  w wysokości 459 zł.
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28 grudnia 2024 r. puszczykowianie i zaproszeni goście 
uczestniczyli w uroczystej gali wręczenia honorowych 

tytułów "Zasłużony dla MIasta Puszczykowa". W atmosferze 
wspólnego świętowania pośmiertnie oddano hołd dwóm wy-
bitnym puszczykowianom: Leszkowi Klause oraz Marianowi 
Powąskiemu za ich osiągnięcia i trwały wkład w rozwój nasze-
go miasta.

Uroczystość wzbogacił koncert Kameralnej Orkiestry Pol-
skiego Radia Amadeus pod dyrekcją Anny Duczmal-Mróz, który 
dostarczył niezapomnianych wrażeń artystycznych. Publicz-
ność miała okazję wysłuchać mistrzowskiego wykonania utwo-
rów muzyki klasycznej, które nadały wieczorowi wyjątkowy 
charakter. W repertuarze znalazły się utwory Laksa, Karłowicza, 

Jest także autorem projektów budynków mieszkalnych wy-
budowanych przy ulicy Działowej w Poznaniu. Pracował w po-
znańskim „Miastoprojekcie”, przez trzy lata pełnił funkcję za-
stępcy Głównego Architekta Poznania, jednak najdłużej, bo do 
emerytury, pracował jako zastępca dyrektora w Biurze Projek-
tów Budownictwa Wiejskiego.

Mieszkając w Puszczykowie i realizując zlecenia projekto-
we prywatnych inwestorów, z czasem stał się uznanym i ce-
nionym architektem. Równocześnie zaczął angażować się  
w działalność społeczną na rzecz mieszkańców Puszczykowa 
oraz SARP-u (Stowarzyszenie Architektów Polskich) w Pozna-
niu, jako sekretarz i członek Zarządu Okręgowego.

Na początku lat 60. Ojciec dołączył do grona osób skupio-
nych wokół idei budowy w Puszczykowie Szkoły Tysiąclatki. 
Jako architekt zaprojektował budynek Szkoły Podstawowej 
nr 2 wraz z przyległą salą gimnastyczną. Kompletny projekt, 
pełną dokumentację techniczną oraz nadzór nad całym pro-
cesem budowy Ojciec wykonał nieodpłatnie.

Po 25 latach, gdy zaistniała potrzeba rozbudowy szkoły  
o 11 izb lekcyjnych, Ojciec bez chwili zastanowienia, ponow-
nie całkowicie nieodpłatnie wykonał projekt, dokumentację 
oraz poprowadził nadzór nad rozbudową budynku szkolnego. 
Podczas uroczystego otwarcia szkoły w 1963 roku Ojciec żar-
tował, że zaprojektował szkołę dla swoich dzieci, a 25 lat póź-
niej wspomniał, że rozbudowę szkoły dedykuje swoim wnucz-
kom, które właśnie wtedy rozpoczynały szkolną edukację. Do 
tej szkoły uczęszcza już trzecie pokolenie naszej rodziny! 
Ponadto w Puszczykowie, również nieodpłatnie, zaprojekto-
wał i nadzorował budowę sali gimnastycznej przy Szkole Pod-
stawowej nr 1, a później także nowego budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 1, kilku budynków wielorodzinnych dla nauczy-
cieli, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz sali gimna-
stycznej wraz z trzema klasami, węzłem sanitarnym w Radze-
wie.

W ramach prowadzonej działalności Ojciec zaprojektował 
między innymi Dom Zakonny Sióstr Elżbietanek przy ul. Wio-
sennej oraz ciąg pawilonów handlowych (na wiele lat przed 
ich ostateczną przebudową) przy ul. Poznańskiej w Puszczy-
kowie, zajazd wraz z restauracją w Żabnie. Na zlecenie wielu 
mieszkańców Puszczykowa oraz okolicznych miejscowości 
wykonał projekty niemożliwe już dzisiaj do policzenia ilości 
budynków zarówno mieszkalnych, jak i użytkowych. Można 
zaryzykować stwierdzenie, że w Puszczykowie jest niewiele 
ulic, przy których nie ma choć jednego budynku przez niego 
zaprojektowanego.

Wykonał także wiele adaptacji istniejących budynków, tak-
że zabytkowych, w tym m.in. adaptację Dworu „Andrzejówka” 
w Mechlinie przeprowadzoną pod nadzorem konserwatora 
zabytków, na zlecenie ówczesnego właściciela ś.p. Pana An-
drzeja Chwałczyńskiego.

W latach 80., będąc Radnym Miasta Puszczykowa, Ojciec 
brał udział w wielu projektach mających poprawić warunki 
życia mieszkańców Puszczykowa. Bardzo zaangażowany był 
m.in. w budowę wodociągu mającego zaopatrzyć w wodę 
Górne Puszczykowo.

Nigdy nie był zatrudniony w puszczykowskim Urzędzie 
Miejskim, jednak zawsze z chęcią służył radą i pomocą, gdy  
o taką go poproszono. Pełnił rolę nieformalnego, społeczne-
go doradcy w dziedzinie architektury i budownictwa. Gdy 
występowały problemy i był potrzebny, nigdy nie odmawiał 
bezpłatnej pomocy.

W ubiegłym roku minęła 30. rocznica śmierci Ojca, ale na-
dal spotykam wiele osób pamiętających go i bardzo dobrze 
wspominających jako dobrego, uczciwego, życzliwego  
i uczynnego człowieka… bo taki był mój tata.

dumna córka swojego Ojca 
Katarzyna Samarzewska 

zasłużeni dla miasta Puszczykowa

Knippera, Bartoka, Beethovena i Kilara. Podczas koncertu swo-
je umiejętności taneczne zaprezentowała mistrzowska para 
Marta Cichańska i Filip Kliński, która wykonała pokaz do akom-
pamiamentu Orkiestry.

Nie zabrakło również znamienitych gości – w wydarzeniu 
uczestniczyła delegacja z partnerskiego miasta Szklarska Porę-
ba, na czele z burmistrzem Pawłem Popłońskim oraz przewod-
niczącym Rady Miasta Michałem Pyrkiem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział  
w tym szczególnym wydarzeniu, oraz tym, którzy przyczynili się 
do jego organizacji. Niech pamięć o zasługach wyróżnionych 
osób będzie dla nas wszystkich inspiracją do dalszego działania 
na rzecz naszej wspólnoty.

Marian Powąski
ur. 28.1.1928 r. 
zm. 11.7.2005 r.

Jako młody, pełen entuzjazmu i energii człowiek, został  
w 1961 r. przez miejscowych działaczy zarekomendowany i wy-
brany przewodniczącym Rady Osiedla Puszczykowo. Był to 
czas dynamicznego rozwoju, napływu mieszkańców i potrzeby 
realizacji nowych inwestycji na terenie osiedla. Z poparciem 
władz powiatowych, powstaje projekt nadania osiedlu Pusz-
czykowo praw miejskich. Sporządzeniem wniosków, zebraniem 
potrzebnych dokumentów zajęła się Rada Osiedla z przewod-
niczącym Marianem Powąskim na czele, który osobiście udawał 
się do Warszawy celem złożenia dokumentów w Radzie Mini-
strów. Po niedługich staraniach, bo już 7 lipca 1962 r. ówczsny 
prezes Rady Ministrów zatwierdził wniosek, nadając prawa 
miejskie Miastu Puszczykowo.

Od tego historycznego momentu Puszczykowo notuje jesz-
cze szybszy rozwój. Rozpoczyna się budowa Szkoły Podstawo-
wej nr 2, liceum ogólnokształcącego z internatem oraz szpita-
la kolejowego.

Dyrekcja szpitala nie planowała leczenia osób niebędących 
pracownikami kolei, ale dzięki zdecydowanej postawie Rady 
Miasta wynegocjowano możliwość leczenia mieszkańców Pusz-
czykowa i okolic.

Na początku lat 60. w Szkole Podstawowej nr 1 powstał 
społeczny projekt budowy boiska sportowego. Przewodniczą-
cym Społecznego Komitetu Budowy był Marian Powąski.  
W 1965 r. został oddany do użytku kompleks sportowy, w skład 
którego wchodziło: boisko do piłki ręcznej, bieżnia, skocznia  
w dal i wzwyż, rzutnia do pchnięcia kulą, boisko do koszykówki, 
siatkówki i tenisa.

W trakcie budowy boiska powstał pomysł wybudowania  
w czynie społecznym basenu o wymiarach 25 x 15 m. Basen 
miał służyć mieszkańcom całego miasta (również jako zbiornik 
przeciwpożarowy). Przewodniczącym Społecznego Komitetu 
Budowy Basenu został Marian Powąski. Prace przebiegały po-
myślnie do momentu wykonania niecki basenu i ujęcia wody. 
Nawet jednorazowo udało się napełnić basen wodą i korzystać 
z kąpieli w czasie letnich wakacji. Budowa basenu kąpielowego 
przy szkole podstawowej była nowatorskim pomysłem. Pusz-
czykowo mogło stać się jednym z niewielu miast w Polsce  
z takim obiektem. Niestety nie było dane ukończyć budowy  
z powodu szeregu niekorzystnych zbiegów okoliczności.  Pod 
koniec 1967 r. zmarł długoletni przewodniczący Rady Rodzi-
ców Marcin Jagiełło, a niecały rok później Franciszek Heigel-
mann, wieloletni kierownik Szkoły Podstawowej nr 1, nato-
miast w 1968 r. zakończył drugą kadencję na stanowisku prze-
wodniczącego Miejskiej Rady Narodowej Marian Powąski. Po 
tych zdarzeniach zabrakło woli kontynuowania rozpoczętego 
dzieła.

Marian Powąski często pomagał puszczykowskim druży-
nom harcerskim, poprzez dofinansowywanie i organizowanie 
transportu. Związek Harcerstwa Polskiego przyznał Marianowi 
Powąskiemu odznakę „przyjaciela ZHP”. Współpracował rów-
nież z miejscowymi parafiami katolickimi, głównie w sprawie 
uroczystości kościelnych.

Marian Powąski jako przewodniczący Miejskiej Rady Naro-
dowej w Puszczykowie udzielił około 250 ślubów, ponadto za-
pewniał natychmiastową pomoc mieszkańcom np.  pomagając 
w ewakuacji mieszkańców w trakcie podtopień domów powo-
dowanych przez wysoki stan Warty. Był zaangażowanym spo-
łecznikiem.

Leszek Klause
ur. 4.5.1926 r. 
zm. 13.8.1994 r.
... kochający i kochany mąż, tata, 

teść, dziadek – dla nas, rodziny, ale 
również Pan Leszek, Pan inżynier, 
Pan architekt dla wielu Puszczyko-
wian i nie tylko.

Był osobą rozpoznawaną, lubia-
ną i cenioną w Puszczykowie, a gdy 
zmarł, od wielu osób usłyszałam, że 
to niemożliwe, że on miał mieszkać 
w Puszczykowie zawsze…

Urodził się, wychował i wojnę 
przeżył w Poznaniu, jednak po ślubie w 1952 roku sprowadził 
się z żoną Krystyną do Puszczykówka, gdzie zamieszkali w dom-

ku letnim, który już jako architekt, rozbudował do wielkości 
domu jednorodzinnego.

Po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Mar-
cinkowskiego w Poznaniu rozpoczął studia architektoniczne  
w Szkole Inżynierskiej w Poznaniu, po czym kontynuował naukę 
w Bytomiu i we Wrocławiu, zdobywając tytuł i uprawnienia ma-
gistra inżyniera architekta.

Zanim całym sobą zaangażował się w działalność na rzecz 
mieszkańców Puszczykowa, od lat 50. brał udział w realizacji 
wielu znanych i istniejących do dzisiaj obiektów wybudowa-
nych w Poznaniu. Jako stażysta pracował przy budowie po-
znańskiego „Okrąglaka”, później już jako członek zespołu archi-
tektów, wygrał konkurs na zabudowę Placu Wielkopolskiego, 
w procesie budowy którego czynnie uczestniczył. Zaprojekto-
wał także osiedle mieszkaniowe dla pracowników PKP oraz 
harcówkę dla Hufca Jeżyce.
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MAKSYMILIAN WESOŁOWSKI – uprawia skok o tyczce. Re-
prezentuje klub SL Olimpia Poznań. Jest członkiem kadry na-
rodowej Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Zdobył brązowy 
medal na Mistrzostwach Polski U18 z wynikiem 4,40 m. Zajął 
piąte miejsce na Halowych Mistrzostwach Polski do lat 18 oraz 
drugie miejsce na Halowych Mistrzostwach Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego i Wielkopolskiego.
BERNARD ZENKER – ma indywidualny tok nauczania mate-
matyki. Uzyskał tytuł laureata w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z matematyki i tym samym został zwolniony 
z egzaminu ósmoklasisty. Uzyskał bardzo dobry wynik w Mię-
dzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”. Zajął 
pierwsze miejsce w makroregionalnym 31. Konkursie Matema-
tycznym „Złota Żaba”, pokonując 1253 uczestników. Osiąga 
liczne sukcesy szachowe, w tym m.in. wicemistrzostwo Wielko-
polski i powiatu. Jest zawodnikiem sekcji szachowej AZS Klubu 
Uczelnianego Politechniki Poznańskiej. W 6. i 7. klasie uzyskał 
średnią ocen 6,0. Koncertuje, grając na pianinie.

FRANCISZEK ADOLPH – reprezentując Szkołę Podstawową 
nr 1 zdobył: ►4. miejsce drużynowo w Mistrzostwach Polski  
w Czwórboju Lekkoatletycznym oraz srebrny medal indywidu-
alnie w biegu na 60 m, ►srebrne medale w siatkówce i piłce 
ręcznej w Rejonie Poznań Wschód, ►3. miejsce w mistrzo-
stwach powiatu w koszykówce, ►2. miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych. 
BARTOSZ BURZYŃSKI – uprawia narciarstwo alpejskie. Zajął 
16. miejsce na Mistrzostwach Polski Dzieci do lat 12 w slalomie 
gigancie. W klasyfikacji generalnej Ligi Małopolskiego Okręgo-
wego Związku Narciarskiego zajmuje 1. miejsce w slalomie 
specjalnym i 7. miejsce w slalomie gigancie i slalomie specjal-
nym. Zajmuje czołowe miejsca w zawodach lokalnych Grand 
Prix Poznania. Wraz z drużyną wywalczył drugie miejsce na 
Mistrzostwach Powiatu w piłce ręcznej. Średnia ocen 6,0. 
PIOTR CHRABĄSZCZ – zdobywca 2. miejsca w biegu na 3000 
m z przeszkodami do lat 20 na Mistrzostwach Polski LZS oraz 
5. miejsca w tej samej konkurencji na Mistrzostwach Polski do 
lat 20 w Radomiu. Zwyciężał na Mistrzostwach Wielkopolski na 
dystansach: 3000 m, 2000 m, 800 m oraz w biegach sztafeto-
wych. Zajął 16. miejsce w biegu na 3 km w kategorii do lat 20 
na Mistrzostwach Polski w biegach przełajowych. Posiada dru-
gą klasę sportową. 
MILENA CZYŻOW – tancerka juniorskiej grupy wyczynowej 
Akademii Tańca Bezuma. Wraz z formacją Bezuma Team Elite 
zdobyła 2. miejsce i tytuł wicemistrza Polski 2024 federacji 
World Artistic Dance Federation w kategorii Contemporary 
Showcases Junior. Zajęła 6. miejsce na Mistrzostwach Polski fe-
deracji WADF w kategorii Jazz Dance Showcases. Na turniejach 
tanecznych „Raz Dwa Trzy Dance With Me” oraz United Dance 
Arena zdobyła 1. i 5. miejsce w różnych kategoriach tanecznych. 
MAJA GAWROŃSKA – tancerka szkoły tańca Boho Dance Stu-
dio. Wraz z formacją, solo oraz w duecie zajmuje medalowe 
miejsca na ogólnopolskich turniejach tańca w różnych katego-
riach tanecznych. Na Międzynarodowym Festiwalu Piosenki  
i Tańca w Koninie wraz z formacją zajęła 2. miejsce, zdobywając 
Srebrny Aplauz w kategorii: etiuda taneczna do lat 16. Średnia 
ocen 5,8. 

ANNA CHWAŁCZYŃSKA – laureatka pierwszego miejsca  
w Ogólnopolskim Konkursie Muzycznym Centrum Edukacji Ar-
tystycznej w kategorii wokalistyka estradowa. Laureatka dru-
giej nagrody w kategorii wiekowej 16–20 lat na III Ogólnopol-
skim Festiwalu Piosenki „Niemen Inspiracje”. Otrzymała nagro-
dę za najlepszą interpretację utworu Jonasza Kofty na 18. 
Ogólnopolskim Festiwalu im. Jonasza Kofty „Moja Wolności” 
oraz wyróżnienie specjalne na Ogólnopolskim Festiwalu „Mu-
zyczne Talenty”. Jest absolwentką Państwowej Szkoły Muzycz-
nej drugiego stopnia im. Fryderyka Chopina w Poznaniu.
EMILY GRZEŚKOWIAK – wioślarka. Zdobyła mistrzostwo Pol-
ski w konkurencji dwójki podwójnej juniorek młodszych i szóste 
miejsce w czwórkach podwójnych juniorek młodszych podczas 
30. Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w wioślarstwie.
GRACJANA JANKOWSKA – zdobyła pierwsze miejsce na 
siódmych Mistrzostwach Polski w cheerleadingu sportowym  
w kategorii cheer hip-hop drużyna – senior. Została powołana 
do kadry narodowej na Mistrzostwa Europy w Norwegii w ka-
tegorii drużyna senior cheer hip-hop, gdzie zajęła 11. miejsce.
OLIWIER JANKOWSKI – stanął na drugim stopniu podium 
podczas Mistrzostw Polski w brazylijskim jiu-jitsu w kategorii 
NO-GI. Zajął 2. miejsce na Mistrzostwach Powiatu w brazylij-
skim jiu-jitsu w kategorii GI oraz 1. miejsce w kategorii NO-GI. 
Ponadto zajął czwarte miejsce w Ogólnopolskim Finale  
w Czwórboju Lekkoatletycznym. W tej samej dyscyplinie zwy-
ciężał na Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego oraz 
na Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego. Zdobył srebrny me-
dal w Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego w piłce ręcznej 
oraz w Drużynowych Biegach Przełajowych. Był trzeci na Mi-
strzostwach Powiatu w koszykówce.
ANNA MAIK – laureatka finału Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego, która uzyskała I lokatę i zdobyła maksymalną liczbę 
punktów. Otrzymała również nagrodę za najwyższe wyniki  
z wiedzy o języku. Średnia ocen 5,15.
WIKTORIA KAJCA – tancerka. Zdobyła mistrzostwo świata  
w kategorii Contemporary Ballet Juniors Solo podczas World 
Championship w Libercu w Czechach. Zwyciężyła na Ogólno-
polskich Mistrzostwach w kategorii PA Impro Solo. Zajmuje 
czołowe miejsca na licznych ogólnopolskich turniejach tanecz-
nych solo i zespołowo.
KAROL WAPNIARSKI – ukończył 5-letnie studia filozoficzne 
w dwa lata ze średnią 4,97 oraz realizuje dwa kierunki studiów 
magisterskich w ramach Międzydziedzinowych Studiów Indy-
widualnych UAM. Uzyskał semestralne stypendia Erasmus na 
Uniwersytecie im. Fryderyka Schillera w niemieckim Jenie oraz 
na paryskiej Sorbonie. Publikuje artykuły naukowe oraz wygła-
sza referaty na ogólnopolskich i międzynarodowych konferen-
cjach naukowych, m.in. na uniwersytetach w Zagrzebiu, Rey-
kjaviku, Göteborgu i Salonikach. Publikuje przekłady m.in. kla-
sycznych dzieł literatury obcojęzycznej.
IGNACY KUCHARSKI – zdobywca pierwszych i drugich nagród 
w międzynarodowych konkursach pianistycznych w Wielkiej 
Brytanii, Hiszpanii i Austrii. Brał udział w ogólnopolskich konfe-
rencjach Model United Nations, czyli symulacjach debat ONZ, 
które przeprowadzane są w szkołach na całym świecie. Średnia 
ocen 5,31.

NAGRODY W WYSOKOŚĆI 1000 ZŁ 

NAGRODY W WYSOKOŚĆI 550 ZŁ 

Puszczykowska młodzież nagrodzona 

Wśrodowy wieczór, 4 grudnia 2024 r., w hali widowiskowo-
-sportowej w Puszczykowie odbyła się uroczystość wrę-

czenia nagród Rady Miasta dla uczniów szczególnie uzdolnio-
nych, podczas której uhonorowano 68 młodych, utalentowa-
nych ludzi.

Galę poprowadzili wiceprzewodniczący Rady Miasta Filip 
Ryglewicz i radny Mariusz Frąckowiak, którzy odczytali opisy 
osiągnięć oraz sukcesy wszystkich nagrodzonych. Nagrody 
wręczali burmistrz Andrzej Balcerek, przewodniczący Rady 
Miasta Puszczykowa Tomasz Potocki oraz przewodniczący Ko-
misji Edukacji, Kultury i Sportu Maciej Krzyżański.

W uroczystości udział wzięli radni: Alfreda Brączkowska, 
Elżbieta Bijaczewska, Maria Michałowska oraz Ryszard Teusch-
ner; przedstawiciele szkół: wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1 Tomasz Żak i wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Ma-
ciej Kubacki, a także dyrektor Biblioteki Miejskiej Danuta Man-
kiewicz i sekretarz miasta Maciej Dettlaff.

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Potocki przypomniał 
historię ustanowionej w 2007 roku nagrody oraz jej cel, którym 
jest indywidualne wyróżnienie uczniów i studentów, których 
zainteresowania wykraczają poza programy szkolne i którzy 
wykazują się znaczącymi osiągnięciami w nauce, sporcie, pracy 

naukowej, artystycznej, kulturalnej, działalności społecznej 
oraz w zadaniach promujących miasto.

- Puszczykowo to miasto, które może poszczycić się nie tyl-
ko piękną przyrodą, ale przede wszystkim wspaniałymi ludźmi 
– podkreślał burmistrz Andrzej Balcerek. Zwracając się do lau-
reatów nagrody, powiedział, że są najlepszym przykładem na 
to, iż młode pokolenie jest pełne talentów i ambicji, które się-
gają daleko poza szkolne ławki, (…) a ich działalność przynosi 
chlubę naszemu miastu.

Uroczystość uświetniły występy pianistyczne jednego z lau-
reatów nagrody, Denisa Szymczaka, który solowo wykonał 
utwór Fryderyka Chopina „Walc a-moll” oraz „My Way” Franka 
Sinatry, a wspólnie z wokalistką Wiktorią Gniazdowską utwór 
Adele „Set Fire to the Rain” oraz „Deadman’s Gun” grupy Ash-
tar Command.

Laureaci odebrali nagrody przy akompaniamencie grom-
kich braw licznie zgromadzonej publiczności.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy tegorocznym nagro-
dzonym! Życzymy kolejnych sukcesów i wytrwałości w dążeniu 
do wytyczonych celów. Równie wielkie gratulacje i podzięko-
wania należą się rodzicom oraz opiekunom nagrodzonych, 
a także ich nauczycielom i trenerom!
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NAGRODY W WYSOKOŚCI 200 ZŁ

HANNA GLABUS – tancerka Akademii Tańca Bezuma. Wraz  
z formacją Bezuma Team Kids1 zdobyła 1. miejsce i tytuł Mi-
strza Polski 2024 federacji World Artistic Dance Federation  
w kategorii Contemporary Showcases Kids. Na turniejach ta-
necznych „Raz Dwa Trzy Dance With Me” oraz United Dance 
Arena zdobyła 1. i 3. miejsce w różnych kategoriach tanecz-
nych. Poza wymienionymi sukcesami, zdobywa wysokie miej-
sca na ogólnopolskich turniejach tańca w różnych kategoriach 
tanecznych. Polska Federacja Tańca przyznała formacji Bezuma 
Team Kids1 tzw. „dziką kartę” umożliwiającą udział na Mistrzo-
stwach Świata federacji International Dance Organization. 
OLIWER JANKOWSKI – skoczek w dal. Dwukrotny brązowy 
medalista Ogólnopolskich Halowych Zawodów Lekkoatletycz-
nych. Zdobywca 1. miejsce na Ogólnopolskich Mistrzostwach 
Krajowego Zrzeszenia LZS w lekkiej atletyce. 11. na Mistrzo-
stwach Polski Polskiego Związku Lekkiej Atletyki do lat 23. 
DAWID JIYA – zawodnik klubu KSS Lech Poznań oraz repre-
zentant Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej do lat 13. Wraz 
z drużyną zajął w 2023 roku - pierwsze miejsce, a w 2024 roku 
drugie miejsce na turnieju Skriniar Cup na Słowacji. Zajmuje 
czołowe miejsca w turniejach międzynarodowych i ogólnopol-
skich oraz 3. miejsce w turnieju kadr wojewódzkich. Reprezen-
tując Szkołę Podstawową nr 1 zajął: 1. miejsce w Mistrzostwach 
Województwa Wielkopolskiego w Czwórboju Lekkoatletycz-
nym oraz 2. miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego  
w piłce ręcznej, futsalu oraz siatkówce. 
MAJA KLEIBER – zwyciężyła w dwuboju roczników 2013-2014 
w skoku w dal i w biegu na 600 m w Lekkoatletycznych Nadzie-
jach Olimpijskich, uzyskując tym samym awans do finału ogól-
nopolskiego. Biegając na dystansie 600 m zajęła: ►5. miejsce  
w Ogólnopolskim Finale LDK! Nestle Cup, ►6. miejsce w Ogól-
nopolskim Finale Czwartków Lekkoatletycznych, ►2. miejsce  
w Mistrzostwach Wielkopolski do lat 12. Na Mistrzostwach 
Wielkopolski w Drużynowych Biegach Przełajowych zajęła  
3. miejsce indywidualnie w biegu na 900 m. Zwyciężyła w biegu 
na 800 m w Mistrzostwach Powiatu oraz wywalczyła srebrny 
medal na 1000 m w Mistrzostwach Wielkopolski w Biegach 
Przełajowych. W swojej kategorii wiekowej ma najlepszy czas 
w Polsce na 600 m i drugi w kraju na 300 m. Dodatkowo osiąga 
celujące wyniki w nauce oraz jest aktywną wolontariuszką Sto-
warzyszenia Sami Swoi Niepełnosprawni w Mosinie, a także 
schroniska w Gaju, gdzie w wolne weekendy wyprowadza psy. 
TYMON KUCHARSKI – finalista Wojewódzkiego Konkursu 
Międzyszkolnego „Klucz do przyszłości 2024”. Brał udział  
w programie Erasmus+. Piłkarz drużyny FUN APR Mosina,  
z którą awansował do ligi wojewódzkiej. Społecznik i wolonta-
riusz. Średnia ocen 5,35. 
JULIAN KURAŚ – finalista Wojewódzkiego Konkursu Geogra-
ficznego. Reprezentował Szkołę Podstawową nr 2 w zawodach 
sportowych. Wolontariusz. Uzyskał średnią ocen 5,77 i otrzy-
mał „Złotą Tarczę” – najwyższe wyróżnienie szkolne. 
EMILIA LEŚNIEWSKA – zawodniczka Klubu Jeździeckiego Ru-
maky w dyscyplinie: skoki przez przeszkody. Zajęła 7. miejsce 
na Halowych Mistrzostwach Polski. W cyklu zawodów Wielko-
polski Talent Roku 2024 zdobyła dwukrotnie pierwsze miejsce 
i raz miejsce drugie. Wielokrotnie pierwsza na zawodach ogól-
nopolskich. W rankingu Polskiego Związku Jeździeckiego za 
pierwsze półrocze 2024 roku zajmuje 9. lokatę, a w rankingu 
Wielkopolskiego Związku Jeździeckiego w klasyfikacji WTR24 
– pierwszą lokatę.
SOPHIA LINIEWICZ – jako zawodniczka KS Posnania Triathlon 
zajęła trzecie miejsce w duathlonie, a z drużyną wywalczyła 
wicemistrzostwo Polski. Zajęła trzecie miejsce w Biegu Tropem 
Wilczym. Zdobyła brązowy medal w Mistrzostwach Powiatu 
Poznańskiego w Trójboju Lekkoatletycznym oraz w Drużyno-
wych Biegach Przełajowych. Średnia ocen 6,0. 
MARIA MAJCHRZAK – tancerka grupy wyczynowej Akademii 
Tańca Bezuma Team Kids1. Członkini Polskiej Federacji Tańca 
International Dance Organization oraz World Artistic Dance

Federation. Wraz z formacją zdobyła: ►1. miejsce i tytuł Mi-
strza Polski federacji WADF w kategorii Contemporary Show-
cases kids, ►4. miejsce podczas Mistrzostw Polski federacji 
IDO w tej samej kategorii. Na turniejach tanecznych „Raz Dwa 
Trzy Dance With Me” oraz United Dance Arena zdobyła 1. i 3. 
miejsce w różnych kategoriach tanecznych. Występując solo-
wo zajęła między innymi pierwsze i trzecie miejsce w turnieju 
„Zakręceni na Taniec”. 
JAGODA MUSIELAK – zajęła 2. miejsce w biegu na 1500 m 
podczas Mistrzostw Polski LZS do lat 23. Zwyciężyła w sztafe-
cie 4x400 m podczas Akademickich Mistrzostw Polski wśród 
uczelni medycznych. Zajęła 1. miejsce w Akademickich Mi-
strzostwach Poznania i Wielkopolski w Biegach Przełajowych. 
Zdobyła srebrny medal na Mistrzostwach Wielkopolski w bie-
gach przełajowych na 4 km.
LENA NOWAK – tancerka grupy wyczynowej Akademii Tańca 
Bezuma Team Kids1. Wraz z formacją zdobyła 1. miejsce i tytuł 
Mistrza Polski federacji World Artistic Dance Federation w ka-
tegorii Contemporary Showcases Kids. Zajęła 1. miejsce  
i Grand Prix Ogólnopolskiego Turnieju Tanecznego „Raz Dwa 
Trzy Dance With Me” w kategorii modern Showcases Kids oraz 
3. miejsce w kategorii Jazz Dance Showcases Kids. W Ogólno-
polskim Turnieju Tanecznym United Dance Arena zajęła 1. i 3. 
miejsce w różnych kategoriach tanecznych. Na Mistrzostwach 
Polski federacji International Dance Organization w kategorii 
Contemporary Showcases Kids zajęła 4. miejsce. 
TADEUSZ OLEJARCZYK – zajął 4. miejsce w Ogólnopolskim 
Finale w Czwórboju Lekkoatletycznym oraz zwyciężył w Mi-
strzostwach Województwa Wielkopolskiego oraz w Mistrzo-
stwach Powiatu Poznańskiego w Czwórboju Lekkoatletycz-
nym. W Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego zajął 2. miejsce 
w piłce ręcznej, 3. miejsce w koszykówce, 2. miejsce w futsalu 
oraz 2. miejsce w siatkówce. Średnia ocen 5,77. 
IGOR OLSZEWSKI – zajął 4. miejsce w Ogólnopolskim Finale 
Czwórboju Lekkoatletycznego oraz zwyciężył w Mistrzo-
stwach Województwa Wielkopolskiego oraz w Mistrzostwach 
Powiatu Poznańskiego w Czwórboju Lekkoatletycznym.  
W Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego zajął 2. miejsce  
w piłce ręcznej, 3. miejsce w koszykówce, 2. miejsce w futsalu 
oraz 2. miejsce w siatkówce. W Mistrzostwach Powiatu Po-
znańskiego zajął 2. miejsce w Drużynowych Biegach Przełajo-
wych oraz 2. w Drużynowym Badmintonie. Zdobył brązowy 
medal w Ogólnopolskim Finale w Czwórboju Lekkoatletycz-
nym w rzucie piłeczką palantową. Wraz z drużyną zwyciężył 
na Ogólnopolskim Turnieju piłki nożnej SBG Baltic Cup 2024. 
Średnia ocen 5,0. 
MIKOŁAJ PACHURA – zajął 7. miejsce w turnieju finałowym 
Mistrzostw Polski Młodzików w piłce siatkowej. Został powo-
łany przez Polski Związek Piłki Siatkowej na Ogólnopolski Tur-
niej Talentów Siatkarskich Ośrodków Szkolnych. Reprezentuje 
najlepszą dwunastkę zawodników w rejonie PÓŁNOC, obej-
mującym województwo wielkopolskie, kujawsko-pomorskie, 
zachodniopomorskie i pomorskie. Zajął 3. miejsce w Regional-
nych Turniejach Nadziei Olimpijskich. Zdobył brązowy medal 
Wielkopolski w kategorii do lat 15. Zajął 3. miejsce w Finale 
Powiatu Poznańskiego w piłce ręcznej oraz 2. miejsce w Fina-
le Powiatu w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej. 
JULIA PAWŁOWSKA – jest zawodniczką Klubu Jeździeckiego 
Rumaky. Została powołana do kadry Wielkopolski przez Wiel-
kopolski Związek Jeździecki. Startuje w zawodach ogólnopol-
skich uzyskując kwalifikację do mistrzostw Polski i Wielkopol-
ski. Średnia ocen 5,33. 
URSZULA PIONTEK – trenuje jeździectwo. Biorąc udział  
w zawodach międzynarodowych zajęła 5, 6 i 11 miejsca. Była 
trzecia w konkursie finałowym Rundy Młodzieżowej ogólno-
polskich zawodów Polskiej Ligi Jeździeckiej. Zdobyła 1. miej-
sce w zawodach regionalnych w konkursie klasy L oraz w ha-
lowych zawodach regionalnych w konkursie klasy L oraz klasy 
PULA. 

FRANCISZEK SZYMAŃSKI – finalista Ogólnopolskiego Kon-
kursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim „Tobie Polsko ta kro-
pla krwi wrzącej”. Otrzymał wyróżnienie w 13. Międzyszkolnym 
Konkursie Pianistyczny „Za Kotarą”. Koncertuje. Ukończył szko-
łę muzyczną I stopnia z wyróżnieniem. Gra w piłkę nożną  
w II lidze wojewódzkiej. 
ZUZANNA WRZALIK – tańcząc w formacji Bezuma Junior  
w Mistrzostwach i Pucharze Polski World Artistic Dance Fede-
ration zwyciężyła w kategorii jazz dance small teams junior  
i w kategorii jazz dance showcases junior oraz zajęła 2. miejsce 
w kategorii modern showcases junior. Zdobyła brązowy medal 
na Mistrzostwach Polski World Artistic Dance Federation  
w kategorii jazz dance small teams junior. Zajęła 2. miejsce  
w Dance Festival w kategorii jazz dance small teams junior oraz 
w kategorii contemporary balet junior. Aktualnie rozwija umie-
jętności akrobatyczne w szkole tańca AkroNika. 
GABRIELA WYKROTA – zdobyła srebrny medal w Mistrzo-
stwach Województwa Wielkopolskiego w Badmintonie w ka-
tegorii do lat 11. Średnia ocen 5,81. 

NICOLAS BALCER – laureat 4. miejsca Ogólnopolskiej Olim-
piady Języka Angielskiego „Olimpus” oraz szkolnego konkursu 
„Mistrz mapy”. Średnia ocen 5,92. 
HANNA BARTKOWIAK – zajęła 1. i 2. miejsce w Finałach Po-
wiatu Poznańskiego w Drużynowych Biegach Przełajowych 
oraz w Sztafetowych Biegach Przełajowych. Zajęła 3. miejsce 
w Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego w Pływaniu Drużyno-
wym oraz 3. miejsce indywidualnie w biegu na 600 m w Finale 
Powiatu Poznańskiego w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatle-
tycznej. Powołana do kadry wojewódzkiej Polskiego Związku 
Triatlonowego. Wzięła udział we wszystkich zawodach cyklu 
Mistrzostw Polski w triatlonie dla młodzików. 
TYMUR BIBIK – tenisista. Zajął 3. miejsce w Wojewódzkim Tur-
nieju Klasyfikacyjnym o Puchar Prezesa MMKT w kategorii ka-
detów. 
JAKUB BURZYŃSKI – trenuje narciarstwo alpejskie. Zajmuje 
miejsca w pierwszej dziesiątce w zawodach narciarskich w Po-
znaniu. W klasyfikacji generalnej Grand Prix Poznania zajmuje 
2. lokatę. Na koniec nauki w szkole podstawowej został wyróż-
niony Medalem im. Adama Mickiewicza. Uzyskał średnią ocen 
5,82. Jest aktywnym i docenianym wolontariuszem. 
ADAM CHMIELEWSKI – zdobył brązowy medal w biegu na 
600 m podczas Mistrzostw Powiatów Województwa Wielko-
polskiego. Zajął 10. miejsce w biegu na 500 m podczas Halo-
wych Mistrzostw Wielkopolski w Lekkiej Atletyce w kategorii 
do lat 14. Zwyciężył w biegu „Król Parku” w swojej kategorii. 
JAN CISZEK – zajął 2. miejsce w Finale Powiatu Poznańskiego 
w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej. 
IGNACY DOPIERAŁA – trenuje narciarstwo alpejskie. Zajmu-
je 1. miejsce w klasyfikacji generalnej Grand Prix Poznania oraz 
1. lokatę w Pucharze Poznania. Na Kidstrophy Zauchensee  
w Austrii zajął 40. i 45. miejsce. 
ZOFIA DRAJERCZAK – reprezentuje szkołę w zawodach spor-
towych. Zajęła 1. miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poznań-
skiego w Czwórboju Lekkoatletycznym oraz 3. miejsce w Mi-
strzostwach Powiatu Poznańskiego w Minisiatkówce Dziew-
cząt. Średnia ocen 5,58. 
NATALIA DYDYMSKA – w Finale Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
Powiatu Poznańskiego zajęła: 1. miejsce w drużynowych bie-

gach przełajowych oraz 2. miejsce w sztafetowych biegach 
przełajowych. W klasyfikacji indywidualnej w biegu na 1000 m 
w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej zajęła 2. miej-
sce. Jest wolontariuszką, otrzymała „Srebrną Tarczę”. 
POLA DZIERZGOWSKA – otrzymała medal szkoły na koniec 
nauki w Szkole Podstawowej nr 1. Jest harcerką i wolontariusz-
ką. Średnia ocen 5,7. 
PAWEŁ GOSIENIECKI – zdobył brązowy medal w biegu na 
2000 na Mistrzostwach Wielkopolski Młodzików. Zwyciężył  
w klasyfikacji indywidualnej w biegu na 1000 m w Finale Powia-
tu w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej. W biegu na 
2000 m na Mistrzostwach Międzywojewódzkich Młodzików 
zajął 10. miejsce. Zwyciężył w biegu na 1000 m na Mistrzo-
stwach Powiatów Województwa Wielkopolskiego. Zajął  
3. miejsce indywidualnie w Finale Powiatu w Drużynowych Bie-
gach Przełajowych. 
MARCEL KONONOWICZ – utalentowany plastycznie. Jego 
praca zakwalifikowała się do wystawy pokonkursowej na 27. 
Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Mój Świat”. Star-
tuje w zawodach pływackich. Średnia ocen 5,63. 
ANTONIA KOSIŃSKA – uzyskała bardzo dobry wynik w Kan-
gurze Matematycznym. Aktywna wolontariuszka. 
WIKTORIA KRÓLIK – tancerka. Zwyciężyła w II Konkursie  
o Puchar Tańczącej Lampy w kategorii mistrzynie kreacji – 
duet. W 14. Turnieju Tańca Nowoczesnego Grand Prix o Puchar 
Prezydenta Poznania zajęła 1. miejsce zespołowo i w duecie. 
Średnia ocen 5,81. 
ANTONI LEŚNIEWSKI – piłkarz. Zaczynał w wieku 5 lat w Aka-
demii Piłkarskiej Reissa. Został zauważony przez selekcjonerów 
Lecha Poznań i już drugi rok jest zawodnikiem Klubu Lecha 
Poznań. We wrześniu jego drużyna wygrała mecz z Herthą Ber-
lin, w którym strzelił 3 bramki. Dotarł do II etapu konkursu ma-
tematycznego Puchacz Piotr. 
MAGDALENA ŁOPATOWSKA – zajęła 1. miejsce w Drużyno-
wych Biegach Przełajowych w Finale Powiatu Poznańskiego,  
2. miejsce w Sztafetowych Biegach Przełajowych oraz 2. miejsce 
w siatkówce plażowej. Zdobyła brązowe medale w Mistrzo-
stwach Rejonu Poznań Teren Wschód w siatkówce plażowej oraz 
w sztafecie 4x100 m w Finale Powiatu Poznańskiego w Szkolnej 
Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej. Średnia ocen 5,89. 
WIKTORIA ŁOWICKA – członkini grupy taneczno-akroba-
tycznej AkroNika. Wraz z formacją zdobyła: 1. miejsce w tur-
nieju „Wings of Dance” oraz zwyciężyła w Otwartym Pucharze 
Mazowsza. Zajęła 2. miejsce w turnieju „Move4life”, 3. miej-
sce w Turnieju Formacji Tanecznych oraz 4. miejsce w Parkie-
tonie.
MONIKA MARCHEWKA – zajęła 2. miejsce w Finale Powiatu 
Poznańskiego w siatkówce plażowej oraz 3. miejsce w Mistrzo-
stwach Powiatu w Pływaniu Drużynowym. Zdobyła brązowy 
medal w Mistrzostwach Rejonu Poznań Teren Wschód w siat-
kówce plażowej. 
MARIA MASŁOWSKA – jej pasją jest teatr. Współpracowała  
z profesjonalnymi aktorami Teatru Nowego. Brała udział  
w spektaklu „Reżyserzy” w reżyserii Janusza Andrzejewskie-
go, wcielając się w rolę dziecka – przedstawienie to zostało 
przygotowywane w ramach Dnia Udaru Mózgu i miało charak-
ter edukacyjny. Zajęła 2. miejsce w międzyszkolnym konkursie 
recytatorskim „Pamiętajmy o Szymborskiej”. Średnia ocen 
6,0. 
JAKUB MICHNIKOWSKI – reprezentując klub Juvenia Pusz-
czykowo zdobył brązowy medal w biegu na 1000 m z przeszko-
dami na Mistrzostwach Wielkopolski do lat 16. Podczas Po-
znańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach 
przełajowych – zajął 1. miejsce zespołowo i 2. miejsce indywi-
dualnie w biegu na 1000 m oraz 1. miejsce w koszykówce. 
LUDWIKA NIECKARZ – zajęła 2. miejsce w Finale Powiatu Po-
znańskiego w warcabach indywidualnych oraz 3. miejsce  
w Mistrzostwach Powiatu w Indywidualnych Warcabach Kla-
sycznych Dziewcząt. Średnia ocen 5,72. 
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ZOFIA PAWLAK – zajęła 1. miejsce w Finale Powiatu Poznań-
skiego w Drużynowych Biegach Przełajowych, 3. miejsce  
w Mistrzostwach Rejonu Poznań Teren Wschód w siatkówce 
plażowej. Zdobyła brązowy medal w sztafecie 4x100 m w Fina-
le Powiatu Poznańskiego w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekko-
atletycznej. 
MATEUSZ PIECHOCKI – otrzymał wyróżnienie w Kangurze 
Matematycznym. Zajął 1. miejsce w szkolnym konkursie orto-
graficznym. 
STANISŁAW PIÓRKOWSKI – studiuje finanse i rachunkowość 
na Uniwersytecie Przyrodniczym. Otrzymał stypendium rekto-
ra. Uzyskał średnią ocen 4,75 za V semestr i 4,57 za VI semestr. 
Obronił pracę licencjacką na 5,0. Zajmuje 7. lokatę na liście naj-
lepszych studentów kierunku na 156 osób. 
ZUZANNA PSZONKA – reprezentując Szkołę Podstawową  
nr 1 w zawodach sportowych, zajęła 3. miejsce w Mistrzo-
stwach Powiatu Poznańskiego w Minisiatkówce Dziewcząt. 
Jest wolontariuszką. Średnia ocen 5,83. 
MARIA SAJNAJ – zajęła 4. miejsce w biegu na 1500 m na Mię-
dzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Biegach Prze-
łajowych do lat 16. Zdobyła srebrny medal w biegu na 1000 m 
na Mistrzostwach Wielkopolski U16. Zajęła 1. miejsce w Ran-
kingu Powiatów w Biegach Przełajowych. Była druga w biegu 
na 1000 m z przeszkodami na Regionalnych Zawodach LDK. 
Zajęła 9. miejsce na Mistrzostwach Wielkopolski w Biegach 
Przełajowych do lat 16. Odnosi zwycięstwa w lokalnych bie-
gach przełajowych. 
MICHAŁ SKRZYPCZAK – skoczek w dal. Dwukrotnie zdobył 
srebrny medal na Mistrzostwach Wielkopolski do lat 12 i do lat 
14. Zwyciężył w Regionalnych Zawodach LDK! Nestle Cup i za-
jął 6. miejsce w finale ogólnopolskim tych zawodów. Podczas 
30. Ogólnopolskiego Finału Czwartków Lekkoatletycznych  
w Łodzi zajął 10. miejsce. 
JAN SOBSKI – zawodnik pierwszej drużyny Akademii Piłkar-
skiej Reissa Poznań rocznika 2012. Wraz z drużyną został Mi-
strzem Wielkopolski. Średnia ocen 6,0. 

Nietypowa lekcja języka polskiego Lepszy ja – lepszy świat 

W grudniu ub.r. młodzież z SP nr 2 miała okazję uczestniczyć 
w lekcji bibliotecznej w BM CAK. Przypomniano jej fragmen-
ty dramatu Adama Mickiewicza  „Dziady ‘’ część II i  podano 
kontekst kulturowy. Praca w grupach dotyczyła analizy tre-
ści  i motywów literackich. Co ważne, młodzież  dowiedziała 
się  w jaki sposób utrwalać treści omawiane w lekturach, 
które strony internetowe są bezpieczne, na czym polega 
odpowiedzialne korzystanie ze źródeł internetowych bez 
łamania prawa. Za ciekawą i nietypową lekcję pani Justynie 
Nawrockiej serdecznie dziękują uczniowie z klasy 7d.

 Jarosława Czombik

Adopcja Serca w SP nr 2

Na początku grudnia otrzymaliśmy miłą wiadomość z Bura-
niro w Afryce. Nasza podopieczna, którą adoptowaliśmy  
w ramach programu Adopcja Serca zdała w tym roku matu-
rę. Otaczamy opieką Dianę od 2008 roku. Dzięki naszej po-
mocy ukończyła szkołę podstawową i liceum. Pomogliśmy 
również w zakupie sprzętów do pokoju dziewczynki, wypo-
sażenia do szkoły, sfinansowaliśmy leczenie wzroku i zakup 
okularów. W celu zapewnienia przyszłości Dianie kupiliśmy 
również pole uprawne. Nasza pomoc dla Diany się nie koń-
czy. Od stycznia rozpoczyna studia w szkole wyższej w Kay-
anza na kierunku ekonomia, które przez najbliższe 4 lata 
będziemy opłacać. 

Maria Tomalak/koordynator programu

Dzień Praw Dziecka w SP NR 2

20 listopada świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka. W tym roku szczególnie uroczyście ze względu na 
przypadającą 35. rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach 
dziecka. Punktem kulminacyjnym obchodów było spotkanie 
całej społeczności uczniowskiej na boisku szkolnym. Celem 
spotkania było zaprezentowanie podstawowych praw przy-
należnych każdemu dziecku. Wspólnie z solistkami z zespo-
łu Puszcza Band prowadzonego przez pana Krzysztofa Grze-
gorzycę zaśpiewaliśmy piosenkę pt. „Masz prawo do swych 
praw”. Dzieci z klasy 0a pod kierunkiem pani Ewy Grześko-
wiak zaprezentowały układ wokalno-taneczny o prawach 
dziecka, a uczniowie z klasy 3a przedstawili w wierszach  
i inscenizacji przykłady ich łamania.
Za organizację tego ważnego dnia otrzymaliśmy dyplom od 
dyrektor generalnej UNICEF Polska.

Maria Tomalak/koordynator programu

75 paczek wypełniających 4 auta, dziesiątki zaangażowa-
nych w ich kompletowanie uczniów, rodziców, nauczycieli, 
pracowników, absolwentów i przyjaciół SP nr 2, zabezpie-
czenie w 100% kluczowych potrzeb Rodziny – to efekty 
dzielenia się dobrem w ramach akcji Szlachetna Paczka.  
W Weekend Cudów, wraz z przedstawicielami uczniów, ro-
dziców i nauczycieli, dostarczyliśmy prezenty do magazynu 
Szlachetnej Paczki w Krośnie - skąd pojechały bezpośrednio 
do rodzin. 
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom za wrażli-
wość, dobroć, hojność, za nieocenione wsparcie i wzajemną 
życzliwość na każdym etapie naszego wspólnego zadania.
                               Sławomira Woźniak/Ewa Grześkowiak-

20 grudnia w SP nr 2 odbyło się przedstawienie jasełkowe w wy-
konaniu klasy 1c i 2c. Tegoroczne Jasełka przeniosły widzów do 
Betlejem, gdzie mali aktorzy przedstawili historię narodzin Je-
zusa. Wcielili się w rolę Maryi, Józefa, aniołów, pasterzy i królów. 
Ich zaangażowanie i piękne kostiumy wywołały uśmiechy na twa-
rzach publiczności. Na scenie można było podziwiać nie tylko 
umiejętności aktorskie, ale również wokalne. Nad przygotowa-
niem czuwali nauczyciele, którzy wspólnie pracowali nad scena-
riuszem, dekoracjami i oprawą muzyczną.   Paulina Przyłucka

JASEŁKA W KLASACH 1-3 SP NR  2  

JULIA STAWICKA – tenisistka stołowa. Zajęła 4. miejsce w In-
dywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski w tenisie stołowym 
w kategorii kadetek. Zdobyła brązowy medal w Drużynowych 
Mistrzostwach Wielkopolski kadetek. Zajęła 9. miejsce w Mi-
strzostwach Wielkopolski Zrzeszenia LZS w kategorii kadetek. 
Wraz z drużyną zwyciężyła w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
Mistrzostw Rejonu Poznań Teren Wschód. 
MARTYNA SYKULSKA – uzdolniona muzycznie, tanecznie  
i aktorsko. Zagrała Skierkę w spektaklu „Balladyna”, grała  
w spektaklach opery klimatycznej Sun&Sea na festiwalu Malta. 
Jako członkini chóru brała udział w spektaklach „Ulisses” w Te-
atrze Polskim w Poznaniu. Koncertuje i bierze udział w festiwa-
lach, między innymi z chórem Pogłosy. Śpiewa solo na koncer-
tach z cyklu „Monday Musical Night” w Akademii Muzycznej. 
ANTONI SZULC – zajął 4. miejsce w Ogólnopolskim Finale  
w Czwórboju Lekkoatletycznym. Zwyciężył w Mistrzostwach 
Województwa Wielkopolskiego oraz w Mistrzostwach Powiatu 
Poznańskiego w Czwórboju Lekkoatletycznym. Zajął 2. miejsce 
w Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego w piłce ręcznej oraz  
3. miejsce w Mistrzostwach Powiatu w koszykówce. 
DENIS SZYMCZAK – koncertuje i bierze udział w konkursach. 
Na 32. Międzynarodowym Przeglądzie Talentów Muzycznych 
w Środzie Wielkopolskiej otrzymał nagrodę za wyróżniającą 
prezentację. Jest pianistą w zespole „2:21”, który w lutym 
2024 r. nagrał płytę „Sacrum&Profanum”. Średnia ocen 5,19. 
ZUZANNA WIECZOREK – w latach 2021-23 uzyskała bardzo 
dobry wynik w Alfiku Humanistycznym, zajmując kolejno  
3, 6 i 3 miejsce w województwie. Wygrała szkolny konkurs na 
mem o bibliotece. Otrzymała wyróżnienie w Kangurze Mate-
matycznym. 
JAŚMINA ZIAJA – zwyciężając w konkursach szkolnych zosta-
ła „Mistrzem Pięknego Czytania”, a także otrzymała tytuł Mi-
strza Kaligrafii. Wyróżniona w szkolnym konkursie recytator-
skim. Ukończyła drugą klasę skrzypiec w szkole muzycznej  
I stopnia. Koncertuje i bierze udział w konkursach. Średnia 
ocen 5,52.

Okruszki uważnośći 

18 grudnia dzieci z zerówek z SP nr 2 uczestniczyły w spo-
tkaniu z Hanką Warchałowską – autorką książki „Okruszki 
uważności”. Wizyta była nie tylko inspirującym wydarzeniem 
literackim, ale także praktyczną lekcją, która wprowadziła 
dzieci w świat uważności i świadomego przeżywania chwili. 
Autorka przeprowadziła warsztaty, które w ciekawy i przy-
stępny sposób pokazały dzieciom, czym jest uważność i jak 
można ją praktykować na co dzień. Autorka zaprezentowała 
kilka prostych ćwiczeń, które pomogły dzieciom skupić się 
na swoich zmysłach, oddechu i otaczającym świecie. Warsz-
taty były pełne zabawy, a jednocześnie dawały możliwość 
wyciszenia i refleksji. „Okruszki uważności”, stały się punk-
tem wyjścia do rozmów o emocjach, relacjach i umiejętności 
bycia „tu i teraz”. Na zakończenie spotkania dzieci zadawały 
pytania oraz mogły kupić książek z dedykacją od autorki. 

Ewa Grześkowiak/Kamila Prałat

Andrzejki w SP nr 2 

Andrzejki – staropolski zwyczaj, współcześnie polegający na 
zabawach, które odbywają się w wigilię św. Andrzeja, zawi-
tał również w klasie 1b SP nr 2. Dzień andrzejek przepełnio-
ny był niespodziankami, niezobowiązującymi wróżbami  
i zabawami. Andrzejki stały się dla wielu uczniów klasy 1b 
pretekstem do wcielenia się w różnych znanych, z bajek  
i filmów, bohaterów. Uczniowie zostali wprowadzeni  
w świat wróżb przez prawdziwe czarownicę, które zadbały 
o nastrój tajemniczości i niespodzianki.  Czarownice wróżyły 
– z tajemniczego pudła, kart, wosku, ognia i serc z imionami 
przyszłych mężów lub żon.  Była okazja poznać swój przyszły 
zawód, miejsce zamieszkania. Wróżbom towarzyszyło mnó-
stwo śmiechu , gdyż wszyscy potraktowali je z przymruże-
niem oka. Na zakończenie były zabawy przy muzyce.
Bardzo dziękujemy za przygotowanie tajemniczego dnia 
Naszym Wspaniałym Wróżkom.              Weronika Grzelka

O
ŚW

IA
TA



14 15ECHO PUSZCZYKOWA - styczeń  2025 ECHO PUSZCZYKOWA - styczeń  2025

O
ŚW

IA
TA

O
ŚW

IA
TASpotkanie z pisarzem Zdecydowanie warto!

na zajęciach bibliotecznych

W ramach akcji promującej czytelnictwo z Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa w SP nr 1 zorganizowano spo-
tkanie dzieci z klas 1-3 z Łukaszem Wierzbickim – autorem 
książek dla dzieci i młodzieży oraz podróżnikiem. Pan Łukasz 
opowiedział młodym czytelnikom o swojej twórczości, pre-
zentując bohaterów swoich książek. Poznaliśmy Kazika, nie-
ustraszonego podróżnika z Poznania, który rowerem prze-
mierzył Afrykę, Niedźwiadka Wojtka, przyjaciela polskich 
żołnierzy, oraz Aleksandra Dobę, który jako pierwszy czło-
wiek na świecie przepłynął kajakiem Ocean Atlantycki  
z kontynentu na kontynent. Dzieci były pod ogromnym wra-
żeniem autentycznych przygód, jakie przeżyli bohaterowie 
książek pana Łukasza Wierzbickiego, bo jak mówił autor, 
„prawdziwe historie bywają dużo ciekawsze, niż te wymy-
ślone". Każdy uczeń otrzymał autograf pisarza oraz mógł 
kupić książkę z dedykacją autora. Dziękujemy za możliwość 
spotkania z autorem i czekamy na kolejne wspaniałe książki.

Agnieszka Sibilak

Uczniowie klasy 3C z SP nr 2 dzięki inicjatywie oraz zaanga-
żowaniu wychowawczyni Anny Szczepaniak przygotowali 
piękne kartki świąteczne dla dwóch domów seniora w Pusz-
czykowie. Pani Anna do współpracy zaprosiła dwie osoby p. 
Katarzynę Socha oraz p. Paulinę Michalak. Regularne akcje 
międzypokoleniowe mogą nie tylko umilić seniorom życie, 
ale także wzbogacić doświadczenie młodszych osób, ucząc 
ich szacunku, empatii i wrażliwości. Tego typu inicjatywy 
pomagają przełamać bariery między pokoleniami i budować 
poczucie wspólnoty, co w dzisiejszych czasach jest niezwy-
kle cenne. Dzieci były podekscytowane tą inicjatywą. To 
pokazuje, jak potrafią się zaangażować w takie projekty, 
zwłaszcza kiedy widzą, że ich działania mają realny wpływ na 
innych. Możliwość obdarowania kogoś czymś, co może wy-
wołać uśmiech, to dla dzieci często ogromna radość i satys-
fakcja.

Anna Szczepaniak/Katarzyna Socha
PaulinaMichalak

„Dzień Legend w Bibliotece” to wyjątkowe wydarzenie, któ-
re pozwala dzieciom  zanurzyć się w fascynującym świecie 
tradycyjnych opowieści, legend i mitów, przekazywanych 
przez pokolenia. Wydarzenie, w którym uczestniczyły dzieci 
z 1c z SP nr 2  miało na celu nie tylko poznanie bogatej kul-
tury i historii naszego regionu czy kraju, ale także rozwijanie 
wyobraźni, umiejętności słuchania oraz kreatywności. Była 
to doskonała okazja do przybliżenia młodym czytelnikom 
znaczenia opowieści w tradycji narodowej oraz wzbogace-
nia ich doświadczeń literackich.
Dziękujemy Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie za możli-
wość spotkania z Państwem i przeprowadzenie wspania-
łych zajęć. 

Paulina Przyłucka/Katarzyna Socha

Świąteczny Koncert Zerówkowiczów

11 grudnia w SP nr 2 odbył się koncert przygotowany przez 
dzieci z zerówek wraz z wychowawczyniami. Wydarzenie to 
wprowadziło wszystkich zgromadzonych w magiczny, bożo-
narodzeniowy nastrój. Dzieci, ubrane w urocze stroje elfów, 
zaprezentowały pełen energii i radości występ. Mali artyści 
śpiewali tradycyjne kolędy i świąteczne piosenki, a ich wy-
stęp wzbogaciły piękne układy taneczne. Koncert stał się 
niezapomnianym przeżyciem zarówno dla rodziców, jak i dla 
samych wykonawców.  Dzięki pomocy pani Marty Rzepczyń-
skiej  dzieci zaprezentowały również swoje umiejętności 
muzyczne i zagrały na instrumentach. Rodzice z dumą ob-
serwowali swoje pociechy.

Ewa Grześkowiak/Kamila Prałat

niezapomniane jasełka Świąteczna wymiana kartek

Przed świętami Bożego Narodzenia, uczniowie SP nr 2 przy-
gotowali Jasełka. Przedstawienie, pełne wzruszeń, radości  
i humoru, ukazało odwieczną walkę dobra ze złem, przypo-
minając o prawdziwej istocie świąt. Barwne stroje, starannie 
przygotowane rekwizyty oraz dekoracje stworzyły magiczny 
klimat, który przeniósł widzów do betlejemskiej szopki. Każ-
dy element widowiska został dopracowany z największą 
starannością, a zaangażowanie uczniów i nauczycieli było 
widoczne w najmniejszych szczegółach.
Pełne emocji kreacje aktorskie, doskonała dykcja oraz natu-
ralność na scenie spotkały się z gromkimi brawami. Nie za-
brakło również momentów humorystycznych, które dodały 
przedstawieniu lekkości i sprawiły, że na twarzach publicz-
ności pojawiły się uśmiechy.
Dziękujemy uczniom i nauczycielom za pracę i zaangażowanie.                           
                                             Barbara Kokot/Beata Durczewska

Przed świętami Bożego Narodzenia uczniowie klasy 2c  
SP nr 2 postanowili wprowadzić wyjątkowy, świąteczny na-
strój, biorąc udział w inicjatywie wymiany kartek świątecz-
nych z rówieśnikami z klasy 2c SP nr 3 we Wronkach. Dzieci 
wykonały własnoręczne kartki bożonarodzeniowe, dodając 
do nich serdeczne życzenia i drobne upominki. W dniu Mi-
kołajek kartki zostały dostarczone do adresatów, a ucznio-
wie z naszej szkoły mieli okazję osobiście odebrać świątecz-
ną przesyłkę z paczkomatu. Ta wymiana kartek przypomnia-
ła wszystkim, jak ważne jest dzielenie się radością i życzliwo-
ścią. Dzięki tej inicjatywie uczniowie nie tylko składali sobie 
świąteczne życzenia, ale również poczuli, że są częścią jed-
nej, wielkiej szkolnej rodziny, która wspólnie obchodzi ma-
giczny czas Bożego Narodzenia.       
                                                                Zuzanna Skorupska

Jak co roku, puszczykowscy uczniowie, którzy zamierzają spędzić zimowe ferie w naszym mieście mogą liczyć na 
ciekawą ofertę zajęć przygotowanych na okres tej przerwy w nauce. 
Wszystkie propozycje zgromadziliśmy w specjalnej zakładce FERIE W PUSZCZYKOWIE dostępnej poprzez interne-
tową stronę Puszczykowa: puszczykowo.pl/ferie-w-puszczykowie. Znajdziemy tam szczegóły wydarzeń: 

Propozycje dostępne 
po zeskanowaniu kodu QR.   

16 grudnia ub.r. uczniowie klas 1a i 1b SP nr 2 zaprosili rodzi-
ców na spektakl taneczno-muzyczny wprowadzający ich w zi-
mowo-świąteczny czas. Dzieci zaprezentowały się recytując 
krótkie wiersze oraz śpiewając i tańcząc. Po występach obie 
klasy wraz z zaproszonymi gośćmi spotkały się w swoich kla-
sach na pysznym ciachu i zimowej herbacie. 

Sławomira Woźniak/Weronika Grzelka 

SPEKTAKL DLA RODZICÓW

Ferie w bibliotece 
Turnus I: 20-24 stycznia; Turnus II: 27-31 stycznia 

Zimowe półkolonie miejskie 
Turnus I: 20-24 stycznia; Turnus II: 27-31 stycznia 

Zimowe warsztaty ceramiczne w Mimozie  
Termin 27-31 stycznia 

Badmintonowe zgrupowanie treningowe
PTS zaprasza za zajęcia z badmintona w dniach 20-24 stycznia.

Zimowe półkolonie w Sportotece 
Turnus I: 20-24 stycznia; Turnus II: 27-31 stycznia 

Zajęcia zimowe w Leśnej Bazie 
Turnus I: 20-24 stycznia; Turnus II: 27-31 stycznia 

Zimowe LEGO-Półkolonie 
Tydzień budowania świata z klocków LEGO w Willi Mimoza: 20-24 stycznia.

Zimowy obóz piłkarski z Akademią Reissa
Postaw na piłkarski rozwój, weź udział w zimowym obozie piłkarskim.

Półkolonie w Centrum Tenisowym Angie  
Zajęcia będą odbywały się w dniach 20-24 stycznia.
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 STYCZEŃ  
Regularne dokarmianie ptaków odpowiednim dla nich po-

karmem. W okresie silnych mrozów zadbajmy o wysokoener-
getyczne pożywienie, takie jak słonecznik czy orzechy. Zapew-
nienie stałego dostępu do wody w poidełkach dla ptaków. 

LUTY 
Ostatni moment na czyszczenie budek lęgowych i zawie-

szanie nowych. 

MARZEC 
 Wykonując pierwsze prace pielęgnacyjne w ogrodzie po-

zostawmy przestrzeń dla dzikiej przyrody. Chwasty takie jak 
mniszek lekarski, koniczyna, stokrotka i babka lancetowata 
zasiedlające nasze trawniki zapewniają pokarm dla owadów, 
oczyszczają powietrze i glebę oraz kumulują wilgoć. Trawniko-
wa monokultura jest nie tylko uciążliwa w utrzymaniu, ale  
i szkodliwa dla ekosystemu. 

Kalendarz przyrodniczy - 12 miesięcy z przyrodą w naszych ogrodach 

KWIECIEŃ  
Doskonały moment na wysianie łąki kwietnej, która poza 

walorami estetycznymi będzie idealnym schronieniem i źró-
dłem pokarmu dla wielu gatunków zwierząt.   

MAJ   
Zakładając nowe żywopłoty  warto zastąpić jednorodną, 

zwartą strukturę bukszpanów, czy tui luźniejszą ścianą złożoną 
z różnych gatunków krzewów, które zapewnią zwierzętom kry-
jówkę i pokarm (berberysy, głogi, rokitniki, śliwa, tarnina, dzika 
róża, buk). 

CZERWIEC  
Siejąc i sadząc nowe rośliny pamiętajmy o tych, które będą 

szczególnie wartościowe dla mieszkańców i gości naszych 
ogrodów. Przykładem są rośliny miododajne (facelia, oregano, 
wrzos, ogórecznik, koniczyna, nostrzyk, gryka, chaber). Nie tyl-
ko przywabią do naszego ogrodu motyle, ale dostarczą rów-
nież pokarmu pożytecznym zapylaczom. 

LIPIEC  
W upalne, bezdeszczowe letnie dni konieczny jest stały do-

stęp do wody w poidełkach dla ptaków, owadów i gryzoni. 
 

SIERPIEŃ  
Pielęgnując rośliny w naszym ogrodzie starajmy się ograni-

czyć pestycydy na rzecz naturalnych środków ochrony roślin, 
bezpiecznych dla ludzi i zwierząt. To środki na bazie powszech-
nie występujących roślin, takich jak pokrzywa, wrotycz, czo-
snek.  Preparaty chemiczne należy stosować  tylko po zacho-
dzie słońca, aby ograniczyć możliwość zatrucia  aktywnych  
w dzień ptaków i zapylaczy. 

WRZESIEŃ 
Przy zbiorze owoców  pozostawmy na gałęziach i pod drze-

wami kilka owoców dla ptaków i owadów. 

PAŹDZIERNIK   
Wraz z pierwszymi przymrozkami zaczynamy regularne do-

karmianie ptaków. Czyścimy stare budki lęgowe i zawieszamy 
nowe. 

LISTOPAD 
 Wygrabiając trawniki i grządki pamiętajmy o zostawieniu 

kilku stert liści i gałązek dla jeży i jaszczurek. Zimujące w nich 
drobne owady będą również bezcennym pokarmem dla pta-
ków. 

GRUDZIEŃ  
Przycinając rośliny na zimę pozostawmy do wiosny suche 

pędy bylin i owocostany z nasionami - to odżywczy pokarm dla 
ptaków w trudnym zimowym okresie. 

Tekst i zdjęcia: Franciszek Popławski 
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ścigali się w rzędach

Święta Bożego Narodzenia to doskonały moment, by wprowadzić 
dzieci w magiczny nastrój świąteczny. Jedną z najpiękniejszych jest 
pieczenie pierniczków. W naszej szkole odbyły się warsztaty kulinarne, 
podczas których dzieci klasy 3c, wspólnie z rodzicami, miały okazję 
przygotować świąteczne ciasteczka. Była to także okazja, by wspólnie 
z rodzicami cieszyć się świątecznym czasem, dzielić się radością i two-
rzyć piękne słodkie wspomnienia, które zostaną na długo. Takie wyda-
rzenie w szkole to nie tylko zabawa, ale także nauka, kreatywność  
i chwile spędzone w gronie najbliższych. Wspólnie spędzony czas był 
okazją do rozmów o nadchodzących świętach i o tym co one dla nas 
znaczą. Taka tradycja sprawi, że dzieci będą chętnie wracały do tego 
zajęcia, a pieczenie pierniczków stanie się nieodłącznym elementem 
przedświątecznej radości.                                              Anna Szczepaniak

5 grudnia 2024 r. w SP nr 2 po raz kolejny odbył się Turniej 
Bożonarodzeniowy „Wyścigi rzędów" klas 1-3. 
Uczniowie klas zostali ze sobą wymieszani tak, aby nie sku-
piać się tylko na wyniku ale przede wszystkim zintegrować 
się z innymi klasami, przy tym dobrze się bawić i współpra-
cować w zespole przestrzegając reguł, przepisów i zasad 
fair play. Było mnóstwo pozytywnej energii, zabawy i wiele 
uśmiechu! 
Jeszcze raz bardzo dziękujemy wszystkim wychowawcom 
oraz nauczycielom uczących w klasach  1-3 za owocną 
współpracę.

Krzysztofa Urbaniak/Karina Buczkowska

w blasku świateł, śpiewając kolędy

W blasku światełek, śpiewając kolędy, nauczyciele  
i uczniowie SP nr 1 spotkali się na szkolnych Jasełkach zor-
ganizowanych przez siostrę Franciszkę wraz z dziećmi  
z klas trzecich i z pomocą ich wychowawczyń. Ten niesamo-
wity spektakl o narodzeniu Dzieciątka Jezus, wprowadził 
wszystkich w magiczny i przepiękny czas. Występ zaangażo-
wał całą społeczność, która razem z aktorami śpiewała kolę-
dy i pastorałki. Czekajmy zatem, bo już za chwilę, wśród 
nocnej ciszy... Bóg się narodzi...              Agnieszka Sibilak 

Rozśpiewane święta

„Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy, dzień, zwy-
kły dzień, w którym gasną wszelkie spory..." – słowa tej pio-
senki oraz wielu innych świątecznych utworów zaśpiewały 
dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas 1-3 z SP nr 1 
podczas muzycznego spotkania. Święta to magiczny czas,  
w którym muzyka łączy wszystkich nas, i tak było podczas 
świątecznego koncertu artystów z Klubu Małego Muzyka. 
Wszyscy z przyjemnością śpiewali kolędy, pastorałki i pio-
senki o tematyce bożonarodzeniowej, oczekując nadejścia 
tego cudownego i pięknego czasu.          Agnieszka Sibilak

Wesołe kolędowanie

Uczniowie z klas 1-3 z SP nr 1 oraz dzieci z oddziałów przed-
szkolnych wzięły udział w kolędowaniu zorganizowanym 
przez panią Beatę Oziemską. Na początku spotkania dzieci 
słuchały muzycznych zagadek zadanych przez prowadzącą, 
a ich zadaniem było odgadnięcie po kilku nutkach, jaką ko-
lędę słyszą. Podczas kolędowania wspólnie śpiewały znane 
im kolędy i pastorałki oraz grały na drewnianych i blasza-
nych instrumentach muzycznych. Chętne dzieci, które uczą 
się gry na pianinie, mogły zagrać kolędę, a także zaśpiewać 
solo lub w parach. Ten miło spędzony czas wprowadził 
wszystkich w świąteczny nastrój.

Agnieszka Sibilak 

PIECZENIE PIERNICZKÓW W SP NR 2

Grudzień to czas przedświąteczny, w którym nie zapomina-
my o naszych najstarszych seniorach. 4 grudnia ub.r. w Klu-

bie Seniora w Puszczykowie, Polski Związek Emerytów Renci-
stów i Inwalidów przygotował paczki świąteczne dla 180 senio-
rów. Podarunki zostały przygotowane dzięki dotacji i wsparciu 
finansowemu, którego co roku udziela nam Burmistrz Miasta 
Puszczykowa Andrzej Balcerek, w ramach funduszu przezna-
czonego na zadania publiczne realizowane przez organizacje 
pozarządowe

Kilka dni później w restauracji Szafoniera, puszczykowski 
Oddział Rejonowy PZERiI przygotował spotkanie opłatkowe 
dla Seniorów 80+, które było okazją do wspólnego przeżywa-
nia w radosnej i rodzinnej atmosferze i przy dźwiękach kolęd, 
wyjątkowego nastroju Świąt Bożego Narodzenia. 

Uroczystość uświetnili swoją obecnością Pan Andrzej Bal-
cerek Burmistrz Miasta Puszczykowa, Pan Tomasz Potocki, 
Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa, Pani Beata Wal-
czak-Szczepańska, zastępca kierownika MOPS.

Po krótkim powitaniu przez Panią Gizelę Łukaszczyk zastęp-
cę Przewodniczącej PZERiI w Puszczykowie, głos zabrał Pan 
Andrzej Balcerek Burmistrz Miasta Puszczykowa, życząc 
wszystkiego najlepszego na nadchodzące Święta i pomyślności 
w Nowym Roku. Na spotkanie, w prezencie gwiazdkowym, 
otrzymaliśmy wspaniałe świąteczne ciasto od Piekarni-Cukierni 
Jacka Błaszkowiaka, za co bardzo serdecznie dziękujemy nasze-
mu sponsorowi. Zarząd PZERiI oraz Seniorzy serdecznie dzię–

Seniorzy przed Świętami Bożego Narodzenia

kują za życzenia i kontynuację tej wspaniałej tradycji. Spotkanie 
opłatkowe dla Seniorów 80+ oraz paczki świąteczne dla senio-
rów sfinansowane zostało z dotacji Urzędu Miasta Puszczyko-
wa, za co bardzo serdecznie dziękujemy Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa i Radzie Miasta Puszczykowo.

Całemu Zarządowi  Oddziału Rejonowego PZERiI w Pusz-
czykowie bardzo serdecznie dziękuję za zaangażowanie, po-
święcony czas i realizację wspólnych zadań.

Róża Grześkowiak 
Przewodnicząca PZERiI O/R Puszczykowo

Edukacja na szóstkę

Uczniowie klas 6b i 7d z SP nr 2 uczestniczyli w szkoleniu  
i warsztatach w Ochotniczej Straży Pożarnej w Puszczyko-
wie. Zajęcia zorganizowała pedagog szkolna, pani Agnieszka 
Wojtkowiak-Urbaniak. Młodzież dowiedziała się o różnicach 
między OSP a PSP i specyfice tych służb. Dużą atrakcją było 
poznanie wyposażenia wozów strażackich, a także obejrze-
nie profesjonalnego stroju strażaka pożarnego. Druga część 
zajęć miała charakter warsztatowy i dotyczyła udzielania 
pierwszej pomocy. Uczniowie zapoznali się z przepisami 
prawnymi, dowiedzieli o konsekwencjach nieudzielenia 
pierwszej pomocy. Po przeszkoleniu każdy uczestnik miał 
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności z wykorzysta-
niem fantomu i użyciem automatycznego defibrylatora ze-
wnętrznego.
Młodzież wraz z wychowawcami pięknie dziękuje pani Na-
talii Haściło-Krakowskiej za ważne oraz przeprowadzone  
z dużym zaangażowaniem, w sposób rzetelny i przystępny 
warsztaty, które okazały się być jednocześnie cennym szko-
leniem zawodoznawczym.                       
                                                              Jarosława Czombik 

Bezpieczne dzieciństwo

Kampania „Dzieciństwo bez Przemocy” organizowana  przez 
Fundację „Dajemy Dzieciom Siłę” oraz Krajową Koalicję na 
rzecz Ochrony Dzieci to wyjątkowa akcja, która ma na celu 
przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci.  Inauguracja kam-
panii odbyła się 8 października w Sejmie RP, a jej finał zbiegł  
się z Międzynarodowym Dniem Przeciwdziałania Przemocy 
wobec Dzieci. W finale, który zorganizowano w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego z inicjaty-
wy Fundacji „Dziecko w Centrum” uczestniczyła również 
młodzież z klasy 7d SP nr 2. Uczniowie dowiedzieli się o ska-
li problemu przemocy wobec dzieci, o fundacjach zajmują-
cych się przeciwdziałaniem, a także obejrzeli film dotyczący 
realizacji działań w ogólnopolskim programie edukacyjno-
-profilaktycznym pod nazwą „Profilaktyka a Ty” prowadzo-
nym przez Komendę Główną Policji.
Podczas finału kampanii sala sesyjna stała się też „teatrem 
życia”,  w którym młodzież obejrzała spektakl „Mały książę”. 
Przedstawienie przypomniało, czym jest przyjaźń i miłość,  
a także jak wielką wagę odgrywa wyobraźnia. Po przerwie 
na poczęstunek odbyła się debata, wypowiedzieli się eks-
perci, zaproszeni goście, a co najważniejsze, na temat zagro-
żeń ze strony wirtualnego świata, znaczeniu rówieśników w 
życiu młodego człowieka, wypowiadali się również ucznio-
wie. Serdecznie dziękujemy pani Annie Fiedler za inicjatywę  
i umożliwienie uczestnictwa w finale kampanii.  

 Jarosława Czombik
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7grudnia puszczykowski rynek zamienił się w prawdziwie 
świąteczną krainę! Wspólnie świętowaliśmy Mikołajki, cie-

sząc się radosną atmosferą i przygotowując się na nadchodzą-
ce Święta Bożego Narodzenia. Jednym z punktów programu 
było zapalenie świątecznej iluminacji.

Na rynku pojawił się oczywiście Mikołaj ze swoimi elfimi 
pomocnikami – tegoroczne wydarzenie odbywało się pod ha-
słem „W magicznej krainie Elfów”. Na stoisku Poczty Polskiej 
stała skrzynka pocztowa, do której można było wrzucać listy 
do tego ulubionego i wyczekiwanego przez wszystkie dzieci 
gościa.

Stałą częścią puszczykowskich Mikołajek jest kiermasz świą-
teczny. W tym roku stoiska jarmarkowe przygotowały nasze 
szkoły, lokalni artyści i mieszkańcy. Wspaniałe stoiska pełne 

W magicznej krainie elfów

były niezwykle pieczołowicie przygotowanych świątecznych 
ozdób. Stoły zaś uginały się od pysznych dań, przekąsek, słod-
kości oraz gorących napojów.

To, co z pewnością wyróżnia puszczykowskie Mikołajki od 
innych tego rodzaju wydarzeń, to uwielbiana przez dzieci i do-
rosłych górka śnieżna. Jak co roku atrakcję ufundował sponsor 
Malta Ski. Ubiegłoroczne Mikołajki zakończył widowiskowy 
pokaz laserowy.

Każdej osobie, która poświęciła czas i chęci, by wspomóc 
przygotowanie puszczykowskich Mikołajek, serdecznie dzięku-
jemy. Dzięki Wam nasze miasto tętniło życiem i śmiechem, 
radością z bycia razem i tworzenia wyjątkowego miejsca. Dzię-
kujemy i do zobaczenia.                                                                red
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uczcili pamięć puszczykowskich powstańców 

27 grudnia 2024 r. obchodziliśmy 106. rocznicę  wybuchu 
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, jednego  

z najważniejszych wydarzeń w historii Polski.
Tradycyjnie, aby uczcić rocznicę tego wydarzenia przed-

stawiciele samorządu oraz Rady Miasta, w tym burmistrz 
Puszczykowa, Andrzej Balcerek, przewodniczący Rady Miasta, 
Tomasz Potocki, puszczykowscy radni: Mariusz Frąckowiak, 
Maciej Krzyżański, Krzysztof Paszkowski oraz radny Powiatu 
Poznańskiego Tomasz Gintrowicz, złożyli kwiaty pod pomni-
kiem przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Powstańców Wielko-
polskich, oddając hołd bohaterskim powstańcom.

W uroczystym akcie uczestniczyła także dyrektor szkoły, 
Beata Cierzniak i jej zastępca, Maciej Kubacki. Warto podkre-
ślić, że obok przedstawicieli władz miasta oraz reprezentacji 
szkoły, w uroczystości wzięli udział również mieszkańcy Pusz-
czykowa. Symboliczne wiązanki oraz znicze zostały również 
złożone przy pomniku, znajdującym się obok dworca PKP w 
Puszczykowie – oddając tym samym hołd, „Wszystkim, którzy 
oddali życie dla ojczyzny".

Puszczykowskie tropy Powstania Wielkopolskiego
Tego samego dnia nasza biblioteka zaprosiła do udziału  

w mini grze terenowej „Puszczykowskie tropy Powstania Wiel-
kopolskiego”. Uczestnicy podążając za kolejnymi wskazówka-

mi, odnajdywali karty z informacjami o Powstaniu oraz zadania 
do wykonania. Były to szyfry, zagadki, wykreślanki i nie tyko.  
Z informacji na kolejnych planszach dowiedzieli się między in-
nymi o tym jak powstała powstańcza flaga, który z powstań-
czych dowódców mieszkał i został pochowany w Puszczykowie, 
kto dbał o zaopatrzenie Powstańców w mundury, a także, że 
Arkady Fiedler również walczył w Powstaniu. 

27 grudnia można było także bezpłatnie zwiedzać Muzeum  
Pracownię-Literacką Arkadego Fiedlera. Od potomków słynne-
go podróżnika można było dowiedzieć się wielu ciekawostek  
o tym pisarzu, podróżniku, a także Powstańcu Wielkopolskim.

Przy okazji zachęcamy do obejrzenia filmu przygotowane-
go przez Marka Fiedlera, dotyczącego udziału Arkadego Fie-
dlera w Powstaniu Wielkopolskim. Materiał jest dostępny na 
stronie internetowej Muzeum lub po zeskanowaniu kodu QR 
znajdującego się na jednym z poniższych zdjęć.     

Na puszczykowskim Rynku nadal można obejrzeć wystawę 
plenerową Powstanie Wielkopolskie 1918-1919.                  red
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Szpital w Puszczykowie im. prof. S. T. Dąbrow-
skiego zajął pierwsze miejsce w kategorii „Nie-

publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z właścicie-
lem publicznym” w IX edycji plebiscytu „Liderzy 
Zarządzania – najlepiej zarządzane szpitale pu-
bliczne”.

„Liderzy Zarządzania – najlepiej zarządzane 
szpitale publiczne według BFF Banking Group” to 
ranking, w którym pod uwagę brane są zarówno 
kryteria finansowe, jak i te dotyczące oceny szpi-
tali przez pacjentów. Wyniki zostały ogłoszone 
podczas gali zorganizowanej w listopadzie 2024 r.

To jedyny w Polsce ranking pozwalający zna-
leźć i docenić placówki ochrony zdrowia najlepiej 
zarządzane pod kątem efektywności finansowej, 
jak również prezentujące wysoką jakość opieki nad pacjentami. 
Pod uwagę brane są zarówno kryteria finansowe, jak i te doty-
czące oceny szpitali przez pacjentów. Głównym celem projektu 
jest promocja najlepszych praktyk w służbie zdrowia. Współor-
ganizatorem oraz partnerem medialnym zestawienia jest 
dziennik „Rzeczpospolita”.

Jak powiedział Krzysztof Kawalec, prezes BFF Banking Gro-
up w Polsce, celem plebiscytu jest nagradzanie tych szpitali, 
które mogą stanowić inspirację dla innych podmiotów, nie tylko 
pod względem podnoszenia standardów opieki zdrowotnej, ale 
też dobrego gospodarowania dostępnymi zasobami.  
W 2024 r. do klasyfikacji po raz pierwszy zostały włączone 
NZOZ-y, których właścicielami są samorządy. W ten sposób zo-

stał zwiększony zasięg plebiscytu i zyskano lepszy 
ogląd dostępnych w Polsce usług medycznych.

To właśnie w tej nowej kategorii najlepszy 
okazał się Szpital w Puszczykowie. W sumie  
w dziewiątej edycji zestawienia „Liderzy Zarzą-
dzania” udział wzięło ponad 400 szpitali. Pla-
cówki zostały podzielone na kilka kategorii: we-
dług wartości kontraktu z NFZ (20-99 mln zł, 
100-199 mln zł oraz powyżej 200 mln zł), Szpita-
le Kliniczne i Instytuty oraz NZOZ-y z właścicie-
lem publicznym. Przyznano także wyróżnienie 
specjalne dla „Szpitala Najbardziej Przyjaznego 
Pacjentom”.

Jak przygotowywany jest ranking
Autorem obliczeń jest BFF Banking Group. O przyjęciu me-

todologii i zasad kwalifikacji placówek decyduje każdego roku 
Rada Programowa plebiscytu, w której zasiadają czołowi eks-
perci sektora medycznego. Patronat Honorowy nad inicjatywą 
objął Rzecznik Praw Pacjenta, a także Marszałek Województwa 
Łódzkiego i Prezydent Miasta Łodzi.

Klasyfikacja z 2024 roku bazuje na informacjach zawartych 
w sprawozdaniach finansowych szpitali za rok 2023 dostęp-
nych w KRS. W procesie analizy wyników finansowych ocenia-
nych szpitali eksperci BFF biorą pod uwagę następujące wskaź-
niki i wagi: rentowność sprzedaży – 40 proc., dynamika akty-
wów – 25 proc., dynamika kontraktu z NFZ – 20 proc., płynność 
szybka – 15 proc.

Szpital w Puszczykowie najlepszy w kraju 

►Co ta nagroda znaczy dla Pani?
Dla mnie ten ranking jest naprawdę 

obiektywny, a zajęcie pierwszego miejsca 
to olbrzymie wyróżnienie, przypomnę, że 
w całym rankingu uczestniczyło ponad 400 
placówek. Było ono dla nas zupełnym za-
skoczeniem, bo organizatorzy o niczym nie 
informują placówek, które oceniają, a ka-
tegoria, w której zostaliśmy docenieni, za-
istniała w 2024 r. po raz pierwszy. Tu chcę 
podziękować całemu personelowi szpitala, 
bo to przecież sukces całej naszej załogi.
►Jakie zmiany czekają szpital w tym 
roku?

Planów jest wiele. Będziemy zmierzać 
do sukcesywnych remontów poszczegól-
nych oddziałów. Wiążemy to z możliwością 
pozyskania środków zewnętrznych, przede 
wszystkim unijnych. Jeżeli je otrzymamy, 
to oczywiście przyspieszymy te inwestycje, 
a jeżeli nie otrzymamy, to zrealizujemy je wolniej. Mamy też 
zapewnienie wsparcia właściciela placówki, czyli Powiatu Po-
znańskiego. W tym roku na pewno zamierzamy rozpocząć in-
westycję, która będzie dotyczyła wzmocnienia bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego szpitala. To jest pokłosie przepisów, które 
nam pewne rzeczy narzucają, a my się do nich po prostu suk-
cesywnie dostosowujemy. Są to jednak niebagatelne środki, 
sięgające kilkunastu milionów złotych.

Chodzi przede wszystkim o ciągi komunikacyjne i ratunko-
we, które będziemy doszczelniać przeciwpożarowo. Oczywi-
ście nasz szpital spełnia te wymagania dotyczące np. grodzi 
przeciwpożarowych, ale chcemy je jeszcze ulepszyć.

Kolejny temat to remonty oddziałów, pod kątem poprawy 

warunków tak zwanych pobytowych, czyli 
np. remonty wyposażające sale chorych  
w osobne łazienki. Kilka oddziałów mamy 
już w ten sposób dostosowanych, a kilka 
jeszcze jest do dostosowania. Jeżeli się 
uda, to w tym roku rozpoczniemy remont 
ósmego piętra, na którym mieści się kardio-
logia. Mamy w zamyśle również remont 
oddziału ortopedii, neurologii i urologii.

W tym roku zostanie także oddana do 
użytku nowoczesna pracownia hemodyna-
miki. To właśnie do niej chcemy dokupić 
kolejny angiograf. Tu dodam, że takie urzą-
dzenia kosztują 3-4 miliony zł. Jeden już 
zakupiliśmy, korzystając z dotacji ze-
wnętrznych. Te inwestycje na pewno skró-
cą kolejki.
►Jak na funkcjonowanie szpitala  
i jego plany inwestycyjne wpłynął listo-
padowy pożar na oddziale paliatywnym?

To właśnie przez działania związane z usuwaniem skutków 
tego pożaru nie było nas na gali wręczenia nagród, bo uznali-
śmy, że to nie jest absolutnie czas i miejsce na świętowanie. 
Przede wszystkim musimy oszacować koszty remontu i przy-
wrócenia oddziału do użytkowania. To są dodatkowe środki, 
których przecież w żaden sposób nie planowaliśmy. Oczywi-
ście powiat, jako właściciel, będzie nas wspierał w tych napra-
wach. Będąc przy finansach, powiem tylko, że już wydaliśmy 
na koszty związane tylko z tym pożarem około 400 tysięcy zł. 
Na razie obiekt jest całkowicie wyłączony z użytkowania. Kiedy 
straż pożarna i policja pozwolą go włączyć, to myślę, że będzie-
my już przygotowani do remontu.

ROZMOWA Z EWĄ WIEJĄ, PREZES SZPITALA W PUSZCZYKOWIE 
IM. PROF. S. T. DĄBROWSKIEGO

24 listopada 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Puszczy-
kowie odbyło się Walne Sprawozdawcze Zgromadzenie 

Członków Koła, podczas którego podsumowaliśmy mijający 
sezon i nakreśliliśmy plany działania na 2025 rok.

Kluczowym i niezmiernie miłym momentem zebrania było 
uhonorowanie najlepszych wędkarzy, którzy w trakcie mijają-
cego roku nad wodami różnych akwenów walczyli o punkty  
w rywalizacji o tytuł „Wędkarza Roku 2024" w dyscyplinie spła-
wikowej. Na cykl składało się osiem spławikowych zawodów 
wędkarskich. Punkty do klasyfikacji wędkarze uzyskiwali także 
za za udział w pracach na rzecz ochrony środowiska.

Wyniki klasyfikacji Wędkarz Roku 2024 prezentują się  
następująco:

❶ Kazimierz Anioła - 490 pkt.
❷ Przemysław Stefaniak - 422 pkt.
❸ Sławomir Nowak - 384 pkt. 
❹ Zbyszko Sobkowiak - 376 pkt.
❺ Artur Rothe - 375 pkt. 
❻ Jacek Gensler - 370 pkt.
❼ Romuald Pałowski - 325 pkt.
❽ Jan Krawczyk - 319 pkt. 
❾ Waldemar Toniński - 277 pkt. 
❿ Adam Przydanek - 249 pkt.
� Sławomir Wiśniewski - 239 pkt. 

Wędkarze podsumowali sezon 

światowy sukces formacji bezuma

Przypomnieć, należy że w dniu 5 października Spinningo-
wym Mistrzem Koła 2024 został: Kazimierz Anioła. 

Pierwsza trójka otrzymała pamiątkowe dyplomy oraz pu-
chary i na stałe wpisała się na karty historii puszczykowskiego 
koła wędkarskiego . 

Spotkanie wigilijne
Miniony rok zakończyliśmy 20 grudnia tradycyjnym spotka-

niem wigilijnym zorganizowanym dla członków koła w restau-
racji Hubertus. Z zaproszenia zarządu koła skorzystał, również 
Burmistrz pan Andrzej Balcerek, który gdy tylko może zaszczy-
ca nas swoją obecnością. W tym dniu włodarz Miasta Puszczy-
kowa złożył przybyłym wędkarzom najserdeczniejsze życzenia 
świąteczno-noworoczne i usiadł z nami do wigilijnego stołu.

Sprzedaż zezwoleń 2025
Od 01.01.2025 sprzedaż zezwoleń odbywać się będzie po 

uprzednim umówieniu ze skarbnikiem koła. 
Tel. kom. 664 537 797 – od pn. – pt. 08:00 – 16:00
                                        Adam Stefaniak / sekretarz Koła

Hanna Glabus uczennica SP nr 1 oraz Maria Majchrzak i Lena 
Nowak z SP nr 2 w Puszczykowie, tańczące w formacji ta-

necznej Bezuma Team Kids 1 z Akademia Tańca Bezuma wy-
walczyły 4 miejsce podczas IDO World Modern&Contemporary 

Championship 2024, które odbywały się w dniach 27 listopada 
– 1 grudnia 2024 r na scenie Kieleckiego Teatru Tańca. 

Dziewczęta rywalizując z najlepszymi zespołami z całego 
świata. Ten wspaniały wynik to efekt ich ciężkiej pracy, deter-
minacji i wielkiej pasji do tańca! 

Gratulujemy! I życzymy kolejnych sukcesów! 
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Wolontariat WPN życzy Szczęśliwego Nowego Roku  
i zaprasza do włączenia się w swoje działania!

W 2024 r. udało się nam podjąć blisko 40 różnych dzia-
łań, w tym sporo na terenie gminy Puszczykowo. Cieszymy 
się, że akcje edukacyjne oraz np. sadzenie drzew przewa-
żyły w naszych działaniach względem zbierania odpadów. 
Nie oznacza to niestety, że śmieci brak, ale jest tyle cieka-
wych rzeczy do zrobienia dla przyrody!

Serdecznie zapraszamy do dołączenia do naszej grupy 
- szczegółowych informacji udzielimy w odpowiedzi na 
maila wysłanego na adres wolontariat@wielkopolskipn.pl

Zapraszamy dorosłych oraz rodziny z dziećmi!
Maja Jabłońska, Koordynatorka Wolontariatu  

ODESZLI

 data zg.  data zg. data ur.  data ur.
Andrzej Ogończyk 6.11.1962 25.11.2024
Sławomir Kmieciak 14.02.1995 1.12.2024
Krzysztof Rochowiak 15.04.1957 2.12.2024
Mariusz Szydłowski 29.09.1978 4.12.2024
Irena Kudela 24.02.1931 5.12.2024
Mieczysław Rybarczyk 28.12.1932 5.12.2024
Maritta Tyma 18.06.1943 11.12.2024
Andrzej Dutkowski 5.10.1956 11.12.2024

Marek Gerke 10.11.1969 11.12.2024
Eugeniusz Brzykcy 5.11.1955 14.12.2024
Helena Skorupka 25.05.1924 16.12.2024
Włodzimierz Rachwał 24.10.1943 23.12.2024
Grzegorz Kaźmierczak 15.01.1946 24.12.2024
Maria Stefańczyk 25.08.1934 27.12.2024
Łucja Foremska 3.11.1931 29.12.2024

INTERWENCJE OSP PUSZCZYKOWO  LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2024

26 listopada – rozszczelniona butla  
z gazem, Łęczyca, ul. Leśna 

12 grudnia – plama ropopochodna, Ro-
galinek, ul. Mostowa 

23 grudnia – drzewo na drodze, Pusz-
czykowo, ul. Wysoka 

3 grudnia – potrącenie przez pociąg, 
Mosina, ul. Mocka 

12 grudnia – pożar altany gospodarczej, 
Świątniki 

28 grudnia – drzewo blokujące dojście, 
Łęczyca 

7 grudnia – wypadek dwóch samocho-
dów osobowych, Mosina, ul. Marii Ko-
nopnickiej 

12 grudnia – plama ropopochodna, 
Puszczykowo, ul. Poznańska 

28 grudnia – pomoc ZRM (Zespół ratow-
nictwa medycznego), Puszczykowo, ul. 
Klasztorna 

9 grudnia – przechylone drzewo, Łęczy-
ca, ul. Poznańska 

16 grudnia – drzewo spadło na samo-
chód, Puszczykowo, ul. Wysoka 

30 grudnia – zadymienie w garażu pod-
ziemnym, Puszczykowo, ul. Kościelna

9 grudnia – wypadek samochodów oso-
bowych, Rogalinek, ul. Mostowa 

16 grudnia – pożar w budynku jednoro-
dzinnym, Rosnówko, ul. 1 maja 

31 grudnia – powalone drzewo blokują-
ce drogę, Puszczykowo, ul. Wysoka 

10 grudnia – pożar wiaty samochodo-
wej, Mosina, ul. Gałczyńskiego 

16 grudnia – powalone drzewo blokuje 
przejazd, Puszczykowo, ul. Wczasowa

Źródło: Jakub Haściło, 
Naczelnik OSP Puszczykowo

ZOSTAŃ 
WOLONTARIUSZEM WPN

 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w Puszczykowie w rejonie ulicy Kasprowicza, terenu leśnego WPN, rzeki Warty i ulicy Dworcowej

Na podstawie art. 17 pkt 1 usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
1130 ze zm.) oraz 39 ust. 1 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środo-
wisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 
ze zm.) 

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Miasta 

Puszczykowa Uchwały nr 63/24/VIII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 26 
listopada 2024 r. o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla 
terenów położonych w Puszczykowie 
w rejonie ulicy Kasprowicza, terenu 
leśnego WPN, rzeki Warty i ulicy Dworcowej.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać za pomo-
cą formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Rozwo-
ju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzen-
nego (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509), zamieszczonego przez Urząd Miejski w Puszczykowie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta Puszczykowa → Wirtualny Urząd → Gospodarka Przestrzenna i Architektura. Wnioski należy składać na piśmie na 
adres: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej poprzez pocztę elektroniczną na adres: planowanie@puszczykowo.pl, lub za pomo-
cą platformy ePUAP - w terminie do dnia 28.02.2025 r.

Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym składający wniosek podaje swoje 
imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada,  
a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać 
dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko informuję, 
że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
przy ul. Podleśnej 4 oraz składać wnioski do ww. postępowania. Wnioski do postępowania w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko mogą być składane w ww. terminie w formie pisemnej lub ustnie do protokołu lub za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym,  
o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz.U z 2024 
r., poz. 1725) na adres Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, 62-040 Puszczykowo, 
e-mail: planowanie@puszczykowo.pl.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Burmistrz 
Miasta Puszczykowa ul. Podleśnej 4, 62-040 Puszczykowo, zwany dalej 
Administratorem. Telefon: 61 898 37 00. E-mail: um@puszczykowo.pl. 

2. Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana da-
nych osobowych na potrzeby uchwalania planów miejscowych.

3. Kontakt z Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miejskim w 
Puszczykowie: iodo@puszczykowo.pl.

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacja 
obowiązków lub uprawnień gminy wynikających z przepisów prawa 
oraz wykonania określonych prawem zadań realizowanych dla dobra 
publicznego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2023 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5. Posiada Pani/Pan prawo do:
• żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobo-

wych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania da-

KLAUZULA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA                                                                                                                      

nych osobowych oraz powiadomienia odbiorców danych o sprostowa-
niu lub usunięciu danych osobowych lub ograniczeniu przetwarzania 
(pod warunkiem, że nie narusza to przepisów krajowych oraz UE);

• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania;
• wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych);
• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.
6. Dane osobowe będą przechowywane według przepisów ustawy 

z dnia 14 lutego 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archi-
wach.

7. Z pełną treścią obowiązku informacyjnego można się zapoznać 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa http://www.
bip3.wokiss.pl/puszczykowo/ w zakładce Przetwarzanie danych osobo-
wych

GP.6721.2.2024.AS                                                                                                                                                 Puszczykowo, 17.01.2025 r.                                                                                                                                               
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Puszczykowo obfituje w bardzo ciekawe historie, które moż-
na znaleźć w starej prasie lub dowiedzieć się o nich od 

mieszkańców Puszczykowa. Wszystkie te mikrohistorie tworzą 
ciekawą całość, którą postaram się zebrać w nowym cyklu tek-
stów historycznych pt. „Ciekawostki z dawnego Puszczykowa”.

„Wieści z Puszczykowa i okolicy”
W latach 30. XX wieku w Puszczykowie działało Towarzy-

stwo Miłośników Puszczykowa, Puszczykówka i okolic. Zrzesza-
ło najzacniejszych mieszkańców z naszej miejscowości oraz  
z pobliskiego Poznania. Funkcje prezesa pełnił m.in. wójt Pusz-
czykowa Czesław Michalski. Towarzystwo podejmowało szereg 
inicjatyw celem popularyzacji Puszczykowa, Puszczykówka  
i okolic jako doskonałego podpoznańskiego letniska. Jednym  
z takich działań było wydawanie pisma „Wieści z Puszczykowa  
i okolic”, które było rozdawane bezpłatnie wśród mieszkańców 
i wysyłane do równych środowisk. Pismo było redagowane 
przez sekretarza Towarzystwa prof. Jankowiaka. W 1990 roku 
na łamach „Gazety Puszczykowskiej” ukazał się nawet tekst,  
w którym wspominano to wydawnictwo. Jak pisano: „Najbar-
dziej utkwiła w pamięci moich niektórych rozmówców reklama 
balu w domu „Silva”. Towarzystwo zabiegało również o popra-
wę komunikacji między Poznaniem a Puszczykowem. Kolejnymi 
inicjatywami wdrożonymi przez stowarzyszenie było ustanowie-
nie w Puszczykowie biblioteki, która liczyła 550 tomów oraz 
ustawienie na terenie Puszczykowa ławek.  Ławki były pamięta-
ne długo po wojnie, gdyż na każdej z nich znajdowała się ta-
bliczka ze wskazaniem fundatora. Ważnymi tematami podejmo-
wanymi przez organizację była walka z zakurzeniem Puszczyko-
wa, wynikającego z ruchu pojazdów kołowych po nieutwardzo-
nych ulicach, oraz brak odpowiedniego oświetlenia ulic, co 
sprzyjało okradaniu pensjonatów, głównie w porze nocnej. Do 
stowarzyszenia należeli m.in.: Antoni Mielcarek - sołtys Puszczy-
kowa, radny Stanisław Cofta, Józef Bartsch, Erazm i Wincenty 
Janaszek, radca Jan Słomiński, Władysław Kaźmierski -  były 
prezes  Dyrekcji Poczt i Telegrafów, Edward Różyński - dyrektor 

Ciekawostki z dawnego Puszczykowa
banku, prof. Adam Karpiński właściciel willi Cichej, Dr. Tadeusz 
Szulc, Leon Dygas, Ludwig Bręczewski, Izabela Bugzlowa - wła-
ściciela willi przy ul. Cienistej, Kazimierz Nencki - właściciel willi 
Eugenii, Józef Bąk – sołtys Puszczykowa Starego, Tadeusz Lata-
nowicz - artysta malarz, Stanisław Morawski – właściciel restau-
racji, Cyryl Ratajski -  prezydent miasta Poznania, Wanda Mandel 
- właścicielka restauracji, Florian Michałowski - właściciel piekar-
ni, Stanisław Miszewski, Stanisław Jóźwiak -  restaurator i wielu 
innych.

Józef Bąk i jego restauracja ogrodowa

Od początku XX wieku na Starym Puszczykowie działała re-
stauracja ogrodowa Józefa Bąka. Józef Bąk był inicjatorem lo-
kalnych ruchów patriotycznych i społecznych, człowiekiem  
z charyzmą i wielkim patriotą. Był właścicielem restauracji ogro-
dowej położonej przy dzisiejszej ulicy Jana III Sobieskiego 24, 
która została utrwalona na pocztówce wykonanej przez w 1907 
roku przez Antoniego Fiedlera. Sam budynek został wzniesiony 
prawdopodobnie w latach 1897-1900, choć zachodnie skrzydło 
mogło powstać już w 1870 roku. Częściowo wyburzono je  
w 1900 roku, pozostawiając jedynie fundamenty w gruncie. Do 
dzisiaj zachował się charakterystyczny ceglany płot oraz ceglana 
elewacja dawnej restauracji z końca XIX wieku. Do budynku 
przylega ogród (ponad pół hektara) ze starodrzewiem, który w 
prawie niezmienionym kształcie przetrwał do dnia dzisiejszego, 
natomiast nie zachowała się drewniana altana, strzelnica i pole 
do krykieta. Wspomnienia o wizycie z ojcem Antonim na Starym 
Puszczykowie utrwalił w swoich wspomnieniach „Mój ojciec  
i dęby” Arkady Fiedler, który pisał: „Był to chyba rok 1907. 
Mieszkając wtedy razem z rodzicami w czasie szkolnych wakacji 
u gospodarza w Puszczykowie Starym, nałowiłem na pobliskich 
pokrzywach ogromne ilości gąsienic rusałki pawika, znacznie 
więcej niż sto. […] W pokoju skrzętnie zamykaliśmy okna, żeby 
rusałki nie uciekły”. Być może w czasie tej wizyty powstała wyżej 
opisywana pocztówka. Na terenie restauracji odbyły się ćwicze-
nia organizacji „Sokół”, które to gniazdo na terenie Puszczyko-
wa zostało założone w 1914 roku. Ze wspomnień rodziny wyni-
ka, że w tym budynku został zamontowany prawdopodobnie 
jeden z  pierwszych odbiorników radiowych w Puszczykowie 
marki Telefunken, z którego można było słuchać przez słuchaw-
ki. Przed wojną również w budynku był zainstalowany telefon, 
jeden z niewielu w ówczesnym Puszczykowie. Sam budynek,  
w którym mieściła się restauracja jest wybudowany w konstruk-
cji ceglano-stalowej (strop Kleina), nowoczesnej jak na tamten 
okres. Należy również zaznaczyć, że przy budynku została wy-
budowana pierwsza studnia murowana w Starym Puszczykowie 
o głębokości 12 metrów z pięknej czerwonej cegły, która istnie-
je do teraz.  Bardzo ciekawym faktem jest to, że w zachodnim 
skrzydle budynku w XIX wieku mieścił się dystrybutor nafty do 

lamp naftowych. Zbiornik i pompa ręczna znajdują się do dzisiaj 
pod budynkiem w piwnicy. Ważną inicjatywą Józefa Bąka było 
założenie komitetu budowy lamp ulicznych w Starym Puszczy-
kowie. Zainicjował również wykupienie i wykonanie planu dla 
terenu pod drogę, tzw. alei  czereśniowej. Józef Bąk był współ-
założycielem Banku Ludowego w Mosinie. Zebranie założyciel-
skie banku odbyło się 7 kwietnia 1907 roku z udziałem ks. Piotra 
Wawrzyniaka. Józef Bąk był również członkiem Towarzystwa 
Miłośników Puszczykowa, Puszczykówka i okolic. Walczył  
w I wojnie światowej, a zdobyte tam doświadczenie zapewne 
przydało mu się w Powstaniu Wielkopolskim, którego był czyn-
nym uczestnikiem. W okresie międzywojennym był członkiem 
organizacji zrzeszających weteranów Powstania Wielkopolskie-
go. W okresie międzywojennym Józef Bąk pełnił również funk-
cję Sołtysa Puszczykowa Starego.

Antoni Fiedler i jego syn
Dzisiaj Puszczykowo słynie z Muzeum-Pracowni Literackiej 

Arkadego Fiedlera, w którym można zobaczyć liczne eksponaty 
z wypraw. Pisarz i podróżnik sprowadził się do Puszczykowa 
prawdopodobnie dzięki swoim wyprawom z ojcem, Antonim 
Fiedlerem. Antoni Fiedler, właściciel zakładu chemigraficznego 
i litograficznego „Antoni Fiedler” w Poznaniu, był wydawcą  licz-
nych książek, pocztówek, telegramów patriotycznych. Z wy-
kształcenia był dziennikarzem. Prowadzony przez niego zakład 
przed 1918 rokiem stał się jednym z największych zakładów 
chemigraficznych i litograficznych w regionie. Do najbardziej 
znaczących wydanych przez niego dzieł zaliczyć należy Herby 
szlachty polskiej Zbigniewa Leszczyca. Wydawane przez Anto-
niego Fiedlera telegramy patriotyczne i pocztówki zawierały 
wiele odniesień do polskiej historii. Portretowały najwybitniej-
szych Polaków oraz słynne bitwy z historii Polski. Na jednej  
z pocztówek Antoni Fiedler utrwalił orła z wieży Ratusza po-
znańskiego. Wykonywał również pocztówki z wielkopolskimi 
miejscowościami. W Puszczykowie utrwalił na pocztówce m.in. 
Letnisko Młodzieży Kupieckiej przy ul. Cienistej i Restaurację 
ogrodową Józefa Bąką na Starym Puszczykowie. Jego wyprawy 
z synem zostały opisane w książce wspomnieniowej Arkadego 
Fiedlera „Mój ojciec i Dęby”.

Złoto w Puszczykowie
W 1904 roku jedna z gazet podała następującą wiadomość: 

„W tych dniach odkryto w pokładach kisu w Puszczykowie złoty 
piasek. Zdarzyło się to przypadkiem. Właściciel K. zaprosił z oka-
zji odszukania szkieletu mamuta w górach puszczykowskich 
kilku znajomych z Poznania i Puszczykowa na biesiadę, przy-
czem podano również kurę. We wnętrzach tychże dostrzegła 
kucharka 4 złote ziarnka, tak duże jak łepek od szpilki. Po bliż-
szym zbadaniu wykazało się, że to złoto. Pytanie teraz, czy był 
to przypadek, czy też kis w Puszczykowie zawiera  istotnie złoto. 
Zajęto się teraz bliższym dochodzeniem tego, a rejencja  prze-
słała także swego zastępce”.

Zakończenie
W puszczykowskich domach kryje się wiele ciekawych histo-

rii. Zachęcam do sprawdzenia zakurzonych strychów i starych 
pudeł. Możecie państwo podzielić się swoimi historiami. Chęt-
nie poznam dzieje domów i historię ludzi, którzy dawniej żyli  
w Puszczykowie. Zachęcam do kontaktu ze mną wszystkie oso-
by posiadające ciekawe informacje, przedmioty z przeszłości 
naszego miasta. Jestem dostępny pod numerem telefonu 
508467405 bądź pod adresem poczty elektronicznej: 
krzyzanskimaciej@gmail.com

                                                                   Maciej Krzyżański
                                     członek Koła Historycznego
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W niedzielę 15 grudnia 2024 w Sali drewnianej HOT_elar-
ni****  odbył się X Koncert Uczniów Coolturalni, prowa-

dzonej w Puszczykowie przez dr Martę Rzepczyńską. Wystąpi-
li uczniowie w grupie wiekowej od 8 do 50+, którzy na co dzień, 
podczas lekcji fortepianu z improwizacją, emisji głosu ze śpie-
wem oraz teorii muzyki z kompozycją, w Coolturalni rozwijają 
swój talent muzyczny, pasję do sztuki oraz umiejętności wyko-
nawcze i sceniczne. Na scenie zaprezentowali utwory fortepia-
nowe oraz wokalne przy akompaniamencie pianina. W reper-
tuarze tego koncertu znalazły się zarówno kompozycje z zakre-
su muzyki poważnej, jak i kolędy i muzyka świąteczna, muzyka 
filmowa, a także standardy jazzowe i klasyka popu. Licznie 
zgromadzona publiczność nagradzała wykonawców gromkimi 
brawami, a w kolędzie „Lulajże Jezuniu” towarzyszyła wokali-
stce w śpiewaniu refrenów oraz jednej zwrotki w mormoran-

do, czyli nucąc z zamkniętymi ustami. Zabrzmiała także kompo-
zycja fortepianowa „Smak wody” skomponowana przez uczen-
nicę Zofię Konieczną, do jej autorskiej wystawy linorytów, 
stanowiących spójną całość artystyczną z utworami fortepia-
nowymi. Niespodzianką artystyczną i kulturową tego koncertu 
był także udział uczennicy z Finlandii, która wystąpiła online. 
Marysia z Finlandii uczy się w Coolturalni grania na fortepianie, 
teorii muzyki oraz śpiewu, na lekcjach w trybie hybrydowym, 
czyli cześciowo zdalnie. W finale uroczystości wszyscy artyści 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i statuetki. Nad reżyserią 
brzmienia podczas koncertu czuwał Michał Kuleta. 

Muzyka nas łączy i poprzez nią razem tworzymy coś piękne-
go, w naszym pięknym Puszczykowie. Serdecznie zapraszam na 
lekcje oraz na kolejne wydarzenia Coolturalni. Vouchery na 
lekcje oraz na XI Koncert Coolturalni będą dostępne na licytacji 
WOŚP w Puszczykowie. Życzę, by 2025 rok był dla Państwa ro-
kiem wśród dobrych brzmień, w ciszy świata zewnętrznego,  
z pauzą na oddech i w harmonii serc. 

Marta Rzepczyńska

X Koncert Uczniów Coolturalni
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Kolędujmy wszyscy wraz

W czwartek 12 grudnia już tradycyjnie sala gimnastyczna 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie przy ulicy Ka-

sprowicza 1 zamieniła się w prawdziwą salę koncertową. Jak 
co roku zaprosiliśmy mieszkańców miasta na przepiękny kon-
cert naszego zespołu Puszcza Band. W czasie koncertu - była 
to już trzecia edycja - był też czas na wspólne kolędowanie.

Naszą uroczystość uświetnili zaproszeni goście - sekretarz 
miasta pan Maciej Dettlaff, kierownik MOPS-u - pan Karol Majew-
ski, dyrektor Domu Pomocy Maltańskiej - pan Jerzy Pelowski, 
radna powiatu poznańskiego - pani Marzena Fiedler, panie radne 
i panowie radni naszego miasta, pani dyrektor BM CAK - Danuta 
Mankiewicz, przewodnicząca Rady Rodziców - pani Joanna To-
karska oraz dyrekcja szkoły, nauczyciele, uczniowie i ich rodziny.

Zespół wykonał aż siedemnaście  utworów o tematyce 
świątecznej w bardzo różnych aranżacjach muzycznych. Były to 
znane i lubiane kolędy, do śpiewania których włączyli się wszy-
scy Goście oraz debiuty, jak tytułowy utwór pióra samego mi-
strza słowa Wojciecha Młynarskiego, „Kolędujmy wszyscy 
wraz” czy „Z kopyta kulig rwie” z repertuaru Skaldów. 

Jak co roku zespół Puszcza Band postarał się, by to grud-
niowe popołudnie było dla wszystkich prawdziwą muzyczną  
i świąteczną ucztą. Wszystkich zaskoczyła przepiękną i imponu-
jąca scena wyczarowana wręcz przez cztery panie: Tamarę Ty-
mińska, Karolinę Łuczkiewicz, Natalię Zygmunt-Krąkowską oraz 
Hannę Janton. Na czarnym suknie udekorowanym zielnymi 
gałązkami pachnącego świerku i mocno rozświetlonym choin-
kowymi lampkami zespół prezentował się po prostu przepięk-
nie! Oko cieszyły również przygotowane przez Katarzynę Mo-
narchę plakaty, zaproszenia i wejściówki. 

Tegoroczny występ Puszczy Band miał nieco inną formułę, 
bowiem kolędom i piosenkom towarzyszyły przerwy wypełnio-
ne poezją, co sprawiło, iż nasz koncert był wyjątkowo klima-
tyczny. Mamy nadzieję, że udało nam się również Państwa 
wprawić w iście świąteczny nastrój.

Życzymy Państwu przepięknych Świąt Bożego Narodzenia!  
       I zapraszamy na kolejne koncerty zespołu Puszcza Band.
Magdalena Łuczak-Turowska/Krzysztof Grzegorzyca

puszczykowski wieczór z aniołami

W kościele św. Józefa w Puszczykowie odbył się tradycyjny 
Wieczór z Aniołami. Uroczystość rozpoczęło brawurowe 

wykonanie „Pastorałki od serca do ucha”, po którym zaprezen-
towano przedstawienie z cyklu „Pięciu aniołów w niebie miesz-
kało”. Tym razem gospodarze spotkania, aktorzy z Domu Po-
mocy Maltańskiej w Puszczykowie zaprezentowali mini spek-
takl pt. „O tym, co ważne”. Aniołowie jak zwykle zajęci pracą,  
i tym razem postanowili przygotować się do Świąt Bożego Na-
rodzenia. Jednak coś poszło nie tak, na chwilę zapomnieli  
o tym co ważne. W porę jednak oprzytomnieli i przypomnieli 
sobie o chwilach, kiedy możemy się zatrzymać, pobyć z bliskimi 
ludźmi i dać im to, co najważniejsze.

– „Wieczór z Aniołami” jest zawsze okazją do przedświą-
tecznego spotkania, jednego z pierwszych w powiecie poznań-
skim. Stwarza przy tym możliwość prezentacji dorobku arty-
stycznego osób z niepełnosprawnościami, oczywiście związa-
nego ze Świętami Bożego Narodzenia, oraz podziwiania efek-

tów ich codziennej, często bardzo trudnej pracy – mówi Jerzy 
Pelowski, organizator wydarzenia.

Podczas tego wydarzenia goście mogli podziwiać m.in. pra-
ce plastyczne, wysłuchać prezentacji wokalnych oraz opowia-
dań artystów  z okolicznych Domów Opieki. 

Elementem wieńczącym ten magiczny wieczór był właśnie 
koncert zespołu Puszcza Band z SP nr 2.  Zespół w kilkudziesię-
cioosobowym składzie  pod kierunkiem artystycznym Krzysz-
tofa Grzegorzycy wykonał siedem utworów o tematyce bożo-
narodzeniowej. Na zakończenie spotkania wykonawcy zapro-
sili na scenę do wspólnego wykonania wszystkich chętnych 
uczestników imprezy. To właśnie wtedy zabrzmiały nuty kolędy 
„Gdy się Chrystus rodzi”. 
Ogromna ilość podziękowań i ciepłych słów, jakie usłyszeli po 
występie wszyscy członkowie zespołu Puszcza Band świadczą 
o tym, iż koncert był udany. Serdecznie dziękujemy również 
panu Jerzemu Pelowskiemu za tak miłe przyjęcie.

Krzysztof Grzegorzyca
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11 raz pobiegli po ciacho 

Eliminacje miejskie w futsalu

Wniedzielę, 1 grudnia, na terenie sportowo-rekreacyjnym 
przy ulicy Kościelnej 13 odbyła się 11. edycja Biegu po 

Ciacho – wydarzenia, które od lat przyciąga miłośników biega-
nia. Mimo mroźnej pogody i zimowej aury, na starcie stanęło 
aż 186 uczestników gotowych zmierzyć się z 10-kilometrową 
trasą. Nie zabrakło rywalizacji, sportowego ducha i gorącego 
wsparcia kibiców.

Bieg główny – na dystansie 10 km, dostarczył wielu emocji. 
Zawodnicy walczyli o każdą sekundę, a ostateczne wyniki po-
kazują, jak wysoki był poziom tegorocznych zmagań.

Wśród Panów pierwsze miejsce zajął Adrian Graczyk,  
na drugim stopniu podium uplasował się Grzegorz Ziembiński, 
a trzecie miejsce zdobył Patryk Sopata.

Wśród kobiet rywalizacja była równie zacięta. Na pierw-
szym stopniu podium uplasowała się Wioleta Franczyk, na dru-
gim Maria Lasak, a trzecie miejsce zdobyła Magdalena Fabian.

W biegu wystartowało również w sumie 13 mieszkanek 

We wtorek, 19 listopada, w hali widowiskowo-sportowej  
w Puszczykowie odbyły się emocjonujące eliminacje miej-

skie w futsalu. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama 
Mickiewicza oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Puszczykowie zaprezentowali świetne przy-
gotowanie, zaangażowanie i determinację.

Rywalizacja była zacięta, a mecze obfitowały w dynamiczne 
akcje, precyzyjne podania i liczne sytuacje podbramkowe. Po 
wyrównanej walce do kolejnego etapu rozgrywek – zarówno 
w kategorii Igrzysk Dzieci, jak i Igrzysk Młodzieży Szkolnej – 
awansowała drużyna Szkoły Podstawowej nr 2 im. Powstańców 
Wielkopolskich.

UCZESTNICY ROZGRYWEK
Igrzyska Dzieci: SP nr 1: Filip Winkel, Mikołaj Szaj, Janek 

Sobski, Szymon Paisert, Łukasz Pańko, Mikołaj Gruszczyński.
SP nr 2: Szymon Gintrowicz, Antoni Kopczyński, Michał 

Maik, Bartłomiej Rzepecki, Wojciech Żytkiewicz, Maksym Petry-
na, Adam Ślatała, Antoni Świetlikowski, Kacper Włodarczyk.

i mieszkańców Puszczykowa. Wśród nich najszybszy był Marcin 
Nawrocki, tuż za nim znalazł się Bartosz Kalwiński, a trzecie 
miejsce zdobył Jędrzej Ratajczak. Wśród Pań pierwsze miejsce 
zdobyła Anna Dydymska, drugie Agnieszka Woronowicz-Gosie-
niecka, a trzecie Zuzanna Broniszewska.

Warto dodać, że tradycyjnie przed biegiem głównym zor-
ganizowano także biegi dziecięce. Na linii startu stanęło 27 
młodych biegaczy i biegaczek. I choć dystanse były krótsze, 
emocje i determinacja uczestników były równie imponujące, 
jak w biegu głównym.

Po zakończeniu rywalizacji na uczestników czekały liczne 
słodkie wypieki – ciastka, pączki, rogaliki, które umilały regene-
rację po trudach trasy - w końcu nazwa biegu zobowiązuje  
i w rzeczywistości jest to bieg po ciacho!

Serdecznie gratulujemy uczestnikom i z niecierpliwością 
czekamy na kolejną edycję najsłodszego biegu w okolicy!

Agnieszka Hahuła

Igrzyska Młodzieży Szkolnej: SP nr 1: Filip Gruszczyński, 
Filip Kaczmarek, Krystian Mikołajewski, Dawid Jiya, Tadeusz 
Olejarczyk, Igor Olszewski, Leon Czajor, Lilianna Ruminiecka.

SP nr 2: Franciszek Szafrański, Mikołaj Przydanek, Sebastian 
Leśniczak, Franciszek Kościelniak, Konrad Rzepecki, Adam Le-
wandowski, Kuba Adamski, Wojciech Labrzycki, Filip Głowacki.

Gratulacje dla wszystkich uczestników!
                                                                  Agnieszka Hahuła

niesamowity weekend z badmintonem

Tradycyjnie w połowie grudnia w hali widowiskowo-sporto-
wej w Puszczykowie odbyły się Otwarte Mistrzostwa Woje-

wództwa Wielkopolskiego w badmintonie im. Zbigniewa Go-
rzelannego. Turniej zgromadził niemal 200 zawodników z całe-
go województwa i klubów z wielkopolski. Bardzo dobrze  
w zawodach zaprezentowali się zawodnicy PTS-u. W kategorii 
młodzików młodszych 3 miejsce zajął Tymek Łukasik zdoby-
wając brąz. Tymek dorzucił jeszcze jeden brązowy medal  
w mikście z klubową koleżanką Mają Stawowczyk. Maja w sin-
glu dotarła do ćwierćfinału podobnie jak Gabrysia Wykrota. 
Zosia Berłowska, Ola Wilczek i Mateusz Piechocki po zacię-
tej grze zajęli dalsze pozycje. W kategorii debla młodzików tuż 
za podium nas czwartym miejscu uplasowali się Fabian Grąs  
i Ignacy Gierszewski. W Juniorach młodszych w grze pojedyn-
czej brązowy medal zdobył  Stefan Taratajcio, a czwarty był 
Janek Gawroński. W grze podwójnej srebrny medal zdobyła 
para Stefan Taratajcio/Maksymilian Duszczak, a czwarte 
miejsce przypadło Jankowi Gawrońskiemu i Frankowi Je-
zierskiemu. W juniorkach młodszych Agata Stojczyk po za-
ciętym finale uległa zawodnicze z Lubonia. 

W niedzielę rywalizowali seniorzy i kategoria OPEN gdzie 
nasi zawodnicy zdominowali podium. Pierwsze miejsce w grze 
podwójnej i złoty medal zdobyły nasze trenerki Marysia Leciej  
i Kasia Kistowska, a Agata Stojczyk i Karolina Łukasik były 
czwarte.  Marysia dorzuciła jeszcze srebro w grze mieszanej  
w parze z Pawłem Bakunem, gdzie w finale po wyrównanej 
grze ulegli również naszej parze w składzie: Marlena Szku-
dlarczyk i Mateusz Kędziora. W grze podwójnej chłopaków 
nasi trenerzy Mateusz Wilczek i Kuba Janszek nie dali szans 

rywalom i sięgnęli po złoto. Trzecie miejsce i brąz zajęła nasza 
para Przemo i Tadziu Janaszek. W singlu chłopaków OPEN 
srebrny medal zdobył Kuba Janaszek, a brąz Tadziu Janaszek. 
W kategorii 30+ pierwsze miejsce zajął Przemo Janaszek wy-
grywając w finale z klubowym kolegą Zbyszkiem Zimnym.  
W grze mieszanej 30+ nasza para trenerów Kasia Kistowska/
Mateusz Wilczek nie miała sobie równych i wywalczyła złoty 
medal wygrywając w finale z Karoliną Łukasik i Markiem Kę-
dziorą. W kategorii 40+ srebrny medal zdobył Paweł Niewo-
liński, a w deblu panów 45+ brązowy medal wywalczyli Marek 
Kędziora i Marcin Rembowski. 

Wielkie gratulacje dla wszystkich zawodników, którzy dali 
z siebie wszystko. Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe 
podkreśla, że dobra organizacji Mistrzostw i upamiętnienie 
Zbigniewa Gorzelannego nie byłaby możliwe, gdyby nie wspar-
cie cudownych sponsorów z Miastem Puszczykowo na czele. 
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